




Receita Total TotalDespesaValor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

10000000000 42.795.000,00 01 Legislativa 1.789.500,00Receitas Correntes

11000000000 02 Judiciária1.290.000,00Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

12000000000 03 Essencial à Justiça 150.000,0054.500,00Contribuições

13000000000 04 Administração 6.475.500,00249.000,00Receita Patrimonial

14000000000 05 Defesa NacionalReceita Agropecuária

15000000000 06 Segurança Pública 810.000,00Receita Industrial

16000000000 07 Relações Exteriores1.074.000,00Receita de Serviços

17000000000 08 Assistência Social 1.534.000,0040.032.000,00Transferências Correntes

19000000000 09 Previdência Social 1.495.500,0095.500,00Outras Receitas Correntes

20000000000 8.005.000,00 10 Saúde 8.958.000,00Receitas de Capital

21000000000 11 Trabalho375.000,00Operações de Crédito

22000000000 12 Educação 16.642.500,00250.000,00Alienação de Bens

23000000000 13 Cultura 84.000,00Amortização de Empréstimos

24000000000 14 Direitos da Cidadania7.380.000,00Transferências de Capital

29000000000 15 Urbanismo 1.731.000,00Outras Receitas de Capital

95100000000 (5.300.000,00) 16 HabitaçãoDedução FUNDEB - Receitas Correntes

17 Saneamento 1.398.000,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00

19 Ciência e Tecnologia

20 Agricultura 1.920.000,00

21 Organização Agrária

22 Indústria 100.000,00

23 Comércio e Serviços 2.000,00

24 Comunicações 40.000,00

25 Energia

26 Transporte 955.000,00

27 Desporto e Lazer 405.000,00

28 Encargos especiais 460.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

DEFÍCIT

Total da Receita Orçamentária Total da Despesa Orçamentária45.500.000,00 45.500.000,00

Total da Receita Intra-Orçamentária Total da Despesa Intra-Orçamentária

Total da Receita Líquida Total da Despesa Líquida45.500.000,00 45.500.000,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 1E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Receita Total DespesaValor Valor Total

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

Receitas Correntes 42.795.000,00 DESPESAS CORRENTES 36.679.300,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.290.000,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 19.817.150,00
Contribuições 54.500,00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.000,00
Receita Patrimonial 249.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.861.150,00
Receita Agropecuária

Receita Industrial

Receita de Serviços 1.074.000,00
Transferências Correntes 40.032.000,00
Outras Receitas Correntes 95.500,00

Dedução FUNDEB - Receitas Correntes (5.300.000,00)
Dedução FUNDEB - Transferências Correntes (5.300.000,00)

SUPERÁVIT 815.700,00

Total: 37.495.000,00 37.495.000,00Total:

Receitas de Capital 8.005.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 8.390.700,00
Operações de Crédito 375.000,00 INVESTIMENTOS 8.351.700,00
Alienação de Bens 250.000,00 INVERSÕES FINANCEIRAS

Amortização de Empréstimos AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 39.000,00
Transferências de Capital 7.380.000,00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00
Outras Receitas de Capital RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

DEFÍCIT 815.700,00

Total: 8.820.700,00 8.820.700,00Total:

Receitas Correntes 42.795.000,00 DESPESAS CORRENTES 36.679.300,00
Receitas de Capital 8.005.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 8.390.700,00
Dedução FUNDEB - Receitas Correntes (5.300.000,00) RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

Total: 45.500.000,00 45.500.000,00Total:

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total da Receita Intra-Orçamentária Total da Despesa Intra-Orçamentária

Total da Receita Líquida Total da Despesa Líquida45.500.000,00 45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAE&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.812.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.395.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.395.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 220.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 930.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 243.500,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 416.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 416.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 38.000,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 235.000,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 110.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 223.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 223.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 223.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 103.000,00

Total Órgão: 2.035.000,00

002 - GABINETE DO PREFEITOÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.795.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 583.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 583.000,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 482.000,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.212.000,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.000,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 1.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.211.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 42.500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 140.000,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 6.500,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 2.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.100,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 953.000,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 35.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 15.500,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.900,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 95.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 95.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 95.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 95.000,00

Total Órgão: 1.890.000,00

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 324.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 215.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 215.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 94.500,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 108.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 108.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 500,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.200,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 23.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1.000,00

33909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 80.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 800,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 6.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 6.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 6.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00

Total Órgão: 330.000,00

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 189.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 166.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 166.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 35.300,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 700,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 22.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11.500,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 3.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 14.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 14.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 14.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 14.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAÓRGÃO

Total Órgão: 203.000,00

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 12.873.750,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.175.900,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 8.175.900,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.910.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.792.900,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.357.500,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11.500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.000,00

31909600000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 95.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.697.850,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 500,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 4.697.350,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 26.500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1.681.850,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 13.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 54.750,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.714.750,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 174.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 19.000,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 4.028.250,00

44000000000 INVESTIMENTOS 4.028.250,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 4.028.250,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.227.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 453.250,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 298.000,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17.000,00

Total Órgão: 16.902.000,00

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 4 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 7.865.350,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.103.550,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 13.350,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 13.350,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 4.090.200,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.159.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.166.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 750.000,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 7.000,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 8.200,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.761.800,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 55.000,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 30.000,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 25.000,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 84.000,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 84.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.129.800,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 111.000,00

33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 300.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 765.000,00

33903200000 MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 315.300,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 60.800,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500.700,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 20.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 42.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E  ENTIDADES  INTEGRA 1.493.000,00

33933000000 MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 1.000,00

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE 1.492.000,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 1.092.650,00

44000000000 INVESTIMENTOS 1.092.650,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 650,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 650,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.092.000,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 581.500,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 493.500,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.000,00

Total Órgão: 8.958.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 5 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.806.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 548.600,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 548.600,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 306.100,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 238.000,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 4.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.257.400,00

33300000000 TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL 1.000,00

33309300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 28.000,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 28.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.228.400,00

33900800000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 3.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 27.500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 223.000,00

33903200000 MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 510.100,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 11.250,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 122.750,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 284.300,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.000,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 178.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 178.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 178.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 80.500,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 75.500,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 18.000,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,00

Total Órgão: 1.984.000,00

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 6 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.999.700,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.039.000,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 13.500,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 13.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.025.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 528.500,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 495.000,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 960.700,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 2.000,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 2.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 955.700,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 344.100,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.100,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 564.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 35.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.000,00

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E  ENTIDADES  INTEGRA 3.000,00

33933000000 MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 1.500,00

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE 1.500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 1.396.300,00

44000000000 INVESTIMENTOS 1.396.300,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 1.500,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.500,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.394.800,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 114.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.046.500,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 98.300,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 124.500,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.500,00

Total Órgão: 3.396.000,00

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 7 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 3.032.300,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 703.500,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 703.500,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 300.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 401.000,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.328.800,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.328.800,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1.017.000,00

33903200000 MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 80.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17.000,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.174.300,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 732.700,00

44000000000 INVESTIMENTOS 732.700,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 732.700,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 199.500,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 506.200,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 23.000,00

Total Órgão: 3.765.000,00

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 8 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 274.500,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 139.000,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 3.000,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 3.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 136.000,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 79.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 56.500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 135.500,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 1.000,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 134.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00

33903200000 MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.500,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100.500,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 25.500,00

44000000000 INVESTIMENTOS 25.500,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 1.000,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 24.500,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

Total Órgão: 300.000,00

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 9 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 912.000,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 396.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 396.000,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 190.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 116.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 90.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 516.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 516.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.500,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 163.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 256.500,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 76.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 7.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 44.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 44.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 44.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 11.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 33.000,00

Total Órgão: 956.000,00

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 10 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.085.500,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 538.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 538.000,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 201.500,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 335.600,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 900,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 547.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 547.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 58.400,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.700,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 385.400,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 35.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 48.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 7.500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 22.000,00

44000000000 INVESTIMENTOS 22.000,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 22.000,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.250,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19.750,00

Total Órgão: 1.107.500,00

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 11 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 2.575.600,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.737.100,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.737.100,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 130.500,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 360.500,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.245.000,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.100,00

32000000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.000,00

32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 837.500,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 837.500,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 43.500,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 2.500,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.000,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 15.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 26.700,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 143.300,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 244.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 5.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 345.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 6.000,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 236.400,00

44000000000 INVESTIMENTOS 197.400,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 197.400,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 47.400,00

46000000000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 39.000,00

46900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 39.000,00

46907100000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 39.000,00

Total Órgão: 2.812.000,00

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 12 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 134.600,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 76.000,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 76.000,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 58.600,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 58.600,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 13.100,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.100,00

33903400000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO; 10.000,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 11.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.600,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.100,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.500,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.600,00

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 600,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 60.400,00

44000000000 INVESTIMENTOS 60.400,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 60.400,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 30.400,00

Total Órgão: 195.000,00

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓRGÃO

90000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99990000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99999900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 430.000,00

Total Órgão: 430.000,00

RESUMO GERALÓRGÃO

E&L Produções de Software LTDAPage 13 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓRGÃO

30000000000 DESPESAS CORRENTES 36.679.300,00

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 19.817.150,00

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 29.850,00

31717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 29.850,00

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 19.787.300,00

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 8.279.400,00

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.624.000,00

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.686.000,00

31909100000 SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,00

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 23.500,00

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 29.400,00

31909600000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 95.000,00

32000000000 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 1.000,00

32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00

32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.000,00

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.861.150,00

33300000000 TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL 1.000,00

33309300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 84.500,00

33504100000 CONTRIBUIÇÕES 31.000,00

33504300000 SUBVENÇÕES SOCIAIS 53.500,00

33710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 87.000,00

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 87.000,00

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 15.192.650,00

33900800000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 3.000,00

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 250.500,00

33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 300.000,00

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 4.516.450,00

33903100000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 2.500,00

33903200000 MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 907.900,00

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 41.350,00

33903400000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO; 10.000,00

33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA 46.000,00

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 305.200,00

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.361.350,00

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 485.000,00

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 35.000,00

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 395.000,00

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 355.000,00

33909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 80.000,00

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 28.600,00

E&L Produções de Software LTDAPage 14 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição Subelemento ModalidadeElemento Grupo CategoriaCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓRGÃO

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 69.800,00

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E  ENTIDADES  INTEGRA 1.496.000,00

33933000000 MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 2.500,00

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE 1.493.500,00

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 8.154.200,00

44000000000 INVESTIMENTOS 8.115.200,00

44710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 3.150,00

44717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 3.150,00

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 8.112.050,00

44903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 163.500,00

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.451.250,00

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.995.300,00

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 440.500,00

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 61.500,00

46000000000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 39.000,00

46900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 39.000,00

46907100000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 39.000,00

90000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99000000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99990000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

99999900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 430.000,00

Total Órgão: 45.263.500,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 15E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
01 Legislativa 1.789.500,00

02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração
05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social 245.500,00

10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 2.035.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITO
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 1.050.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública 810.000,00

07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais 30.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 1.890.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça 150.000,00

04 Administração 180.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 330.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIA
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 203.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 203.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 4 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração
05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação 16.642.500,00

13 Cultura 84.000,00

14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços 1.000,00

24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer 405.000,00

28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 17.132.500,00

E&L Produções de Software LTDAPage 5 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração
05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde 8.958.000,00

11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 8.958.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 6 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 450.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social 1.534.000,00

09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 1.984.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 7 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 850.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo 1.731.000,00

16 Habitação
17 Saneamento 775.000,00

18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações 40.000,00

25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 3.396.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 8 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 890.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura 1.920.000,00

21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte 955.000,00

27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 3.765.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 9 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 180.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental 120.000,00

19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 300.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 10 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 473.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento 473.000,00

18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais 10.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 956.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 11 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 1.107.500,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 1.107.500,00

E&L Produções de Software LTDAPage 12 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 992.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social 1.250.000,00

10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento 150.000,00

18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais 420.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 2.812.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 13 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIO
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração 100.000,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria 100.000,00

23 Comércio e Serviços 1.000,00

24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total: 201.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 14 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
01 Legislativa
02 Judiciária
03 Essencial à Justiça
04 Administração
05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública
07 Relações Exteriores
08 Assistência Social
09 Previdência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
13 Cultura
14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo
16 Habitação
17 Saneamento
18 Gestão Ambiental
19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura
21 Organização Agrária
22 Indústria
23 Comércio e Serviços
24 Comunicações
25 Energia
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos especiais
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

Total: 430.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL
01 Legislativa 1.789.500,00

02 Judiciária
03 Essencial à Justiça 150.000,00

04 Administração 6.475.500,00

05 Defesa Nacional
06 Segurança Pública 810.000,00

07 Relações Exteriores
08 Assistência Social 1.534.000,00

09 Previdência Social 1.495.500,00

10 Saúde 8.958.000,00

11 Trabalho
12 Educação 16.642.500,00

13 Cultura 84.000,00

14 Direitos da Cidadania
15 Urbanismo 1.731.000,00

16 Habitação
17 Saneamento 1.398.000,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00

19 Ciência e Tecnologia
20 Agricultura 1.920.000,00

21 Organização Agrária
22 Indústria 100.000,00

23 Comércio e Serviços 2.000,00

24 Comunicações 40.000,00

25 Energia
26 Transporte 955.000,00

27 Desporto e Lazer 405.000,00

28 Encargos especiais 460.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00

Total: 45.500.000,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 16 of 16E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEÓrgão

010 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEUnidade

01 Legislativa 195.000,00 1.594.500,00 1.789.500,00

01031 Ação Legislativa 195.000,00 1.548.500,00 1.743.500,00

010310001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 195.000,00 1.548.500,00 1.743.500,00

0103100011.001 REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVO 195.000,00 195.000,00

0103100012.001 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 1.548.500,00 1.548.500,00

01126 Tecnologia da Informação 46.000,00 46.000,00

011260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 46.000,00 46.000,00

0112600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 46.000,00 46.000,00

09 Previdência Social 245.500,00 245.500,00

09272 Previdência do Regime estatutário 245.500,00 245.500,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 245.500,00 245.500,00

0927200282.002 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRIA DO PODER LEGISLATIVO 245.500,00 245.500,00

Total da Unidade: 2.035.000,001.840.000,00195.000,00

Total do Órgão: 2.035.000,001.840.000,00195.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

010 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

04 Administração 1.000.000,00 1.000.000,00

04122 Administração Geral 700.000,00 700.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 700.000,00 700.000,00

0412200012.003 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO 630.000,00 630.000,00

0412200012.005 DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 20.000,00 20.000,00

0412200012.006 RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, AGENTES HONORÍCOS, DELEGADOS E OUTROS 20.000,00 20.000,00

0412200012.026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA AGÊNCIA MUNICIPAL "NOSSO CRÉDITO", CARTÓRIO E JUNTA MUNICIPA 30.000,00 30.000,00

04813 Lazer 300.000,00 300.000,00

048130001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 300.000,00 300.000,00

0481300012.007 REALIZAÇÃO, APOIO, INCENTIVO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO 300.000,00 300.000,00

28 Encargos especiais 30.000,00

28845 Outras Transferências 30.000,00

288450001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 30.000,00

2884500010.004 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO 30.000,00

Total da Unidade: 1.030.000,001.000.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

020 - DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVILUnidade

04 Administração 50.000,00 50.000,00

04122 Administração Geral 50.000,00 50.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 50.000,00 50.000,00

0412200012.014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC 50.000,00 50.000,00

06 Segurança Pública 50.000,00 50.000,00

06182 Defesa Civil 50.000,00 50.000,00

061820032 PROGRAMA DE DEFESA E PROTEÇÃO A DESASTRES 50.000,00 50.000,00

0618200322.020 PROGRAMA DE AMPARO EMERG. A EVENTOS ADV. DEFESA CIVIL 50.000,00 50.000,00

Total da Unidade: 100.000,00100.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

030 - DEPARTAMENTO DE SERGURANÇA PÚBLICAUnidade

06 Segurança Pública 760.000,00 760.000,00

06183 Informação e Inteligência 760.000,00 760.000,00

061830033 PROGRAMA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA 760.000,00 760.000,00

0618300332.123 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA 760.000,00 760.000,00

Total da Unidade: 760.000,00760.000,000,00

Total do Órgão: 1.890.000,001.860.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 4 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão

010 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOUnidade

03 Essencial à Justiça 150.000,00 150.000,00

03091 Defesa da Ordem Jurídica 150.000,00 150.000,00

030910004 DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS 150.000,00 150.000,00

0309100042.009 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS, ACORDOS, SENTENÇAS E CUSTAS JUDICIAIS 150.000,00 150.000,00

04 Administração 180.000,00 180.000,00

04122 Administração Geral 180.000,00 180.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 180.000,00 180.000,00

0412200012.008 MANUTENÇÃO DE ATIV. ADMIN. DA PROGER 180.000,00 180.000,00

Total da Unidade: 330.000,00330.000,000,00

Total do Órgão: 330.000,00330.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 5 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAÓrgão

010 - SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAUnidade

04 Administração 203.000,00 203.000,00

04124 Controle Interno 203.000,00 203.000,00

041240001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 203.000,00 203.000,00

0412400012.010 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRTIVAS DA SECONT 200.000,00 200.000,00

0412400012.011 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMIN. DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 3.000,00 3.000,00

Total da Unidade: 203.000,00203.000,000,00

Total do Órgão: 203.000,00203.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 6 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

010 - DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO TÉCNICO DA EDUCAÇÃOUnidade

12 Educação 718.000,00 718.000,00

12122 Administração Geral 718.000,00 718.000,00

121220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 718.000,00 718.000,00

1212200012.029 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMEC 718.000,00 718.000,00

Total da Unidade: 718.000,00718.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 7 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

12 Educação 1.378.000,00 11.081.500,00 12.459.500,00

12361 Ensino Fundamental 878.000,00 8.840.000,00 9.718.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 878.000,00 8.640.000,00 9.518.000,00

1236100091.004 ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS 328.000,00 328.000,00

1236100091.005 CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - ENSINO FUNDAMENTAL 300.000,00 300.000,00

1236100091.006 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 250.000,00 250.000,00

1236100092.030 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINC. AO ENSINO FUNDAMENTAL (ESCOLAS, QUADRAS E OUTROS 1.830.000,00 1.830.000,00

1236100092.031 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 20.000,00 20.000,00

1236100092.034 DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL 4.640.000,00 4.640.000,00

1236100092.035 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO 2.150.000,00 2.150.000,00

123610028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 200.000,00 200.000,00

1236100282.033 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL 200.000,00 200.000,00

12362 Ensino Médio 1.000,00 1.000,00

123620011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 1.000,00 1.000,00

1236200112.043 SUBVENÇÃO DE ENTIDADES DE ENSINO ATRAVÉS DE CONVÊNIO OU PARCEIRA 500,00 500,00

1236200112.048 TRANSPORTE DE ALUNOS PARA CURSOS, PALESTRAS, PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO E OUTROS 500,00 500,00

12364 Ensino Superior 400.500,00 400.500,00

123640011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 400.500,00 400.500,00

1236400112.047 CONCESSÃO DE AUXÍLIOS OU BOLSAS DE ESTUDO 500,00 500,00

1236400112.049 TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO 400.000,00 400.000,00

12365 Educação Infantil 500.000,00 1.800.000,00 2.300.000,00

123650009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 500.000,00 1.800.000,00 2.300.000,00

1236500091.007 CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00 500.000,00

1236500092.036 DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 700.000,00 700.000,00

1236500092.037 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 40.000,00 40.000,00

1236500092.038 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 250.000,00 250.000,00

1236500092.039 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 180.000,00 180.000,00

1236500092.040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 40.000,00 40.000,00

1236500092.045 DESPESAS COM REMUNERAÇÃO DE PROFISIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 590.000,00 590.000,00

12367 Educação Especial 40.000,00 40.000,00

123670009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

1236700092.046 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINCULADAS A EDUCAÇÃO ESPECIAL 40.000,00 40.000,00

Total da Unidade: 12.459.500,0011.081.500,001.378.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 8 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

030 - DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARUnidade

12 Educação 965.000,00 965.000,00

12306 Alimentação e Nutrição 965.000,00 965.000,00

123060010 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL 965.000,00 965.000,00

1230600102.042 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 855.000,00 855.000,00

1230600102.044 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  110.000,00 110.000,00

Total da Unidade: 965.000,00965.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 9 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

040 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUnidade

27 Desporto e Lazer 220.000,00 185.000,00 405.000,00

27812 Desporto Comunitário 220.000,00 185.000,00 405.000,00

278120013 PROGRAMA DE ESPORTE MAIS CIDADANIA 220.000,00 185.000,00 405.000,00

2781200131.008 CONSTR. REFORMA, MOD. E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO 220.000,00 220.000,00

2781200132.056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 50.000,00 50.000,00

2781200132.057 MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO 55.000,00 55.000,00

2781200132.058 MANUTENÇÃO APOIO E INCENTIVO A COMPETIÇÕES E AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO 80.000,00 80.000,00

Total da Unidade: 405.000,00185.000,00220.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 10 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

050 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMOUnidade

13 Cultura 84.000,00 84.000,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 84.000,00 84.000,00

133920012 PROGRAMA DE INCENTIVO AO CONHECIMENTO E RIQUEZAS CULTURAIS 84.000,00 84.000,00

1339200122.050 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 9.000,00 9.000,00

1339200122.051 MANUTENÇÃO DO MUSEU E DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

1339200122.052 APOIO A CASA DO ARTESÃO, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, BANDAS DE MÚSICA E OUTROS 5.000,00 5.000,00

1339200122.053 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS 30.000,00 30.000,00

23 Comércio e Serviços 1.000,00 1.000,00

23695 Turismo 1.000,00 1.000,00

236950014 TURISMO - LEVA A CULTURA E TRAZ O CONHECIMENTO 1.000,00 1.000,00

2369500142.055 PARTICIPAÇÃO EM EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS DO CALENDÁRIO TURÍSTICO 1.000,00 1.000,00

Total da Unidade: 85.000,0085.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 11 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

060 - FUNPAES - FUNDO EST. DE APOIO A AMP. E MELH. DAS COND.DE OFERTA DA EDUC. INF E ENS. FUND.NO EUnidade

12 Educação 2.500.000,00 2.500.000,00

12361 Ensino Fundamental 2.500.000,00 2.500.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 2.500.000,00 2.500.000,00

1236100091.034 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MELHORIA E EQUIP DE QUADRAS E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA VINCULADAS AO FUNPAES 2.500.000,00 2.500.000,00

Total da Unidade: 2.500.000,000,002.500.000,00

Total do Órgão: 17.132.500,0013.034.500,004.098.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 12 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10 Saúde 1.061.000,00 7.897.000,00 8.958.000,00

10122 Administração Geral 55.000,00 1.348.250,00 1.403.250,00

101220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 55.000,00 1.232.000,00 1.287.000,00

1012200011.012 CONTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 55.000,00 55.000,00

1012200012.060 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADM. DO ALMOXARIFADO E DA SEDE DA SEMSA 1.232.000,00 1.232.000,00

101220015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 116.250,00 116.250,00

1012200152.062 MANUTENÇÃO E APOIO ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CONSELHO DE SAÚDE 2.750,00 2.750,00

1012200152.064 DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SAÚDE 5.500,00 5.500,00

1012200152.115 REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE 98.000,00 98.000,00

1012200158.900 EXECUÇÃO DE DESPESA PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 10.000,00 10.000,00

10128 Formação do Recusos Humanos 6.050,00 6.050,00

101280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 6.050,00 6.050,00

1012800022.061 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES DA SAÚDE 6.050,00 6.050,00

10244 Assistência Comunitária 46.200,00 46.200,00

102440001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 46.200,00 46.200,00

1024400012.059 EXECUÇÃO DE DESPESAS NÃO VINCULADAS A AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 46.200,00 46.200,00

10272 Previdência do Regime estatutário 760.000,00 760.000,00

102720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 760.000,00 760.000,00

1027200282.063 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FMS/SESA 760.000,00 760.000,00

10301 Atenção Básica 1.006.000,00 4.163.500,00 5.169.500,00

103010015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 1.006.000,00 4.126.000,00 5.132.000,00

1030100151.010 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO  DE UNIDADE DE SAÚDE E ESF - SEDE E INTERIOR 706.000,00 706.000,00

1030100151.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OU AMBULÂNCIAS PARA A SAÚDE 300.000,00 300.000,00

1030100152.066 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E LABORATORIAIS 2.500.000,00 2.500.000,00

1030100152.067 MANUTENÇAO DO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 231.000,00 231.000,00

1030100152.069 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 900.000,00 900.000,00

1030100152.070 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 495.000,00 495.000,00

103010034 VIVA COM SAÚDE 37.500,00 37.500,00

1030100342.065 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA MULHER(CASA DA MULHER 37.500,00 37.500,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 986.000,00 986.000,00

103020015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 986.000,00 986.000,00

1030200152.054 DISPON DE ASSIST. CLÍNICA HOSPIT., MEDIANTE REPASSES, TRANSF., SUBV. OU AUXÍLIOS A ENTID. DE SAÚD 44.000,00 44.000,00

1030200152.072 PROGRAMA DE ATENDIMENTO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES DE DROGAS 22.000,00 22.000,00

1030200152.115 REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE 650.000,00 650.000,00

1030200152.122 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA - SAMU 192 270.000,00 270.000,00

10303 Suporte Profilático e Terapêutico 304.800,00 304.800,00

103030015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 8.800,00 8.800,00

1030300152.068 MANUTENÇÃO E APOIO A CAMPANHA DE VACINAÇÃO E OUTRAS 8.800,00 8.800,00

103030016 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00 296.000,00

1030300162.071 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00 296.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 13 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10304 Vigilância Sanitária 130.700,00 130.700,00

103040017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 130.700,00 130.700,00

1030400172.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA 130.700,00 130.700,00

10305 Vigilância Epidemiológica 151.500,00 151.500,00

103050017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 151.500,00 151.500,00

1030500172.074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA 151.500,00 151.500,00

Total da Unidade: 8.958.000,007.897.000,001.061.000,00

Total do Órgão: 8.958.000,007.897.000,001.061.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 14 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

04 Administração 450.000,00 450.000,00

04122 Administração Geral 450.000,00 450.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 450.000,00 450.000,00

0412200012.075 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS/SMTDAS 450.000,00 450.000,00

08 Assistência Social 420.000,00 850.000,00 1.270.000,00

08122 Administração Geral 10.000,00 10.000,00

081220023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.000,00 10.000,00

0812200231.015 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA "SEDE DA SMTDAS E DO CRAS" 10.000,00 10.000,00

08241 Assistência ao Idoso 40.000,00 40.000,00

082410022 CIDADE AMIGA DO IDOSO 40.000,00 40.000,00

0824100222.076 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE DE AMPARO E PROTEÇÃO DOS IDOSOS 40.000,00 40.000,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 100.000,00 100.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 100.000,00 100.000,00

0824300232.118 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ABRIGO INSTITUCIONAL "SEBASTIÃO BARBOSA C. SOBRINHO" 100.000,00 100.000,00

08244 Assistência Comunitária 710.000,00 710.000,00

082440019 ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA TODOS 360.000,00 360.000,00

0824400192.077 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, SOCIAL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 205.000,00 205.000,00

0824400192.116 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS SOB A GESTÃO DA SEMTADES 5.000,00 5.000,00

0824400192.117 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 150.000,00 150.000,00

082440021 TRABALHO, CIDADANIA E INSERÇÃO SOCIAL 350.000,00 350.000,00

0824400212.078 MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVIVÊNCIA,  PROGRAMAS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO AO CRAS 350.000,00 350.000,00

08481 Habitação Rural 100.000,00 100.000,00

084810020 MEU LAR LEGAL 100.000,00 100.000,00

0848100201.013 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA RURAL 100.000,00 100.000,00

08482 Habitação Urbana 310.000,00 310.000,00

084820020 MEU LAR LEGAL 310.000,00 310.000,00

0848200201.014 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA URBANA 310.000,00 310.000,00

Total da Unidade: 1.720.000,001.300.000,00420.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

020 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUnidade

08 Assistência Social 60.000,00 204.000,00 264.000,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 60.000,00 204.000,00 264.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 60.000,00 204.000,00 264.000,00

0824300231.016 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR 60.000,00 60.000,00

0824300232.079 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E APOIO A ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM RECURSOS DO F.I.A 64.000,00 64.000,00

0824300232.080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 140.000,00 140.000,00

Total da Unidade: 264.000,00204.000,0060.000,00

Total do Órgão: 1.984.000,001.504.000,00480.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 16 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

04 Administração 200.000,00 650.000,00 850.000,00

04122 Administração Geral 650.000,00 650.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 650.000,00 650.000,00

0412200012.081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMUR 650.000,00 650.000,00

04782 Transporte Rodoviário 200.000,00 200.000,00

047820030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 200.000,00 200.000,00

0478200301.004 ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS 200.000,00 200.000,00

15 Urbanismo 740.000,00 991.000,00 1.731.000,00

15451 Infra_estrutura Urbana 700.000,00 200.000,00 900.000,00

154510007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 200.000,00 160.000,00 360.000,00

1545100071.017 CONTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER 200.000,00 200.000,00

1545100072.083 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE CALÇAMENTOS,PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER 50.000,00 50.000,00

1545100072.084 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

1545100072.085 CONSERVAÇÃO E MANUT. DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS 10.000,00 10.000,00

154510030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 500.000,00 40.000,00 540.000,00

1545100301.018 AMPLIAÇÃO DA REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 50.000,00 50.000,00

1545100301.019 DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 300.000,00 300.000,00

1545100301.020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS 150.000,00 150.000,00

1545100302.087 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO E DA CASA MORTUÁRIA 20.000,00 20.000,00

1545100302.089 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO LAVADOR E DA OFICINA MECÂNICA DO MUNICÍPIO 20.000,00 20.000,00

15452 Serviços Urbanos 40.000,00 790.000,00 830.000,00

154520007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 40.000,00 790.000,00 830.000,00

1545200071.021 LOCAÇÃO OU AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA SERVIÇOS URBANOS 30.000,00 30.000,00

1545200071.031 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS URBANOS E LIMPEZA PÚBLICA 10.000,00 10.000,00

1545200072.088 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 770.000,00 770.000,00

1545200072.106 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS INTEMUNICIPAIS DA ÁREA DE SANEAMENTO 20.000,00 20.000,00

15661 Promoção Industrial 1.000,00 1.000,00

156610007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 1.000,00 1.000,00

1566100072.086 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA FÁBRICA DE MANILHA, BLOQUETES E OUTROS 1.000,00 1.000,00

17 Saneamento 520.000,00 255.000,00 775.000,00

17511 Saneamento Básico Rural 20.000,00 20.000,00 40.000,00

175110008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 20.000,00 20.000,00 40.000,00

1751100081.022 PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL 20.000,00 20.000,00

1751100082.090 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL 20.000,00 20.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 500.000,00 235.000,00 735.000,00

175120007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 180.000,00 180.000,00

1751200072.027 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 180.000,00 180.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 500.000,00 55.000,00 555.000,00

1751200081.023 PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA 500.000,00 500.000,00

1751200082.091 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA 55.000,00 55.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 17 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

24 Comunicações 40.000,00 40.000,00

24722 Telecomunicações 40.000,00 40.000,00

247220018 INTERAÇÃO, CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO ABRANGENTE A TODOS 40.000,00 40.000,00

2472200182.082 MANUTENÇÃO DO SINAL DE TV E INTERNET NO MUNICÍPIO 40.000,00 40.000,00

Total da Unidade: 3.396.000,001.936.000,001.460.000,00

Total do Órgão: 3.396.000,001.936.000,001.460.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 18 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

04 Administração 890.000,00 890.000,00

04122 Administração Geral 890.000,00 890.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 890.000,00 890.000,00

0412200012.092 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMDRS 870.000,00 870.000,00

0412200012.098 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO INCAPER, CONFORME CONVÊNIO 20.000,00 20.000,00

20 Agricultura 605.000,00 1.315.000,00 1.920.000,00

20606 Extensão Rural 100.000,00 100.000,00

206060025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00 100.000,00

2060600252.096 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS, SEMÊM, ALEVINOS E PÓS-LARVA 100.000,00 100.000,00

20608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 605.000,00 1.215.000,00 1.820.000,00

206080025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 605.000,00 1.215.000,00 1.820.000,00

2060800251.024 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL 5.000,00 5.000,00

2060800251.025 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 500.000,00 500.000,00

2060800251.026 CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS, VIVEIROS E OUTROS  100.000,00 100.000,00

2060800252.012 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL 5.000,00 5.000,00

2060800252.093 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL 5.000,00 5.000,00

2060800252.094 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA AGRICULTURA 1.200.000,00 1.200.000,00

2060800252.097 REALIZAÇÃO DE CURSOS, SIMPÓSIOS, PALESTRAS E DIAS DE CAMPO PARA AGRICULTORES 5.000,00 5.000,00

26 Transporte 100.000,00 855.000,00 955.000,00

26782 Transporte Rodoviário 100.000,00 855.000,00 955.000,00

267820026 PROGRAMA DE APOIO A MOBILIDADE URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00 855.000,00 955.000,00

2678200261.027 CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIROS E PASSAGENS DE GADO 100.000,00 100.000,00

2678200262.100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PONTES E BUEROS EM ESTADAS VICINAIS 5.000,00 5.000,00

2678200262.101 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 800.000,00 800.000,00

2678200262.114 MANUTENÇÃO, REABERTURA E CASCALHAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 50.000,00 50.000,00

Total da Unidade: 3.765.000,003.060.000,00705.000,00

Total do Órgão: 3.765.000,003.060.000,00705.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 19 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade

04 Administração 180.000,00 180.000,00

04122 Administração Geral 180.000,00 180.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 180.000,00 180.000,00

0412200012.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENT 180.000,00 180.000,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00 120.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambiental 10.000,00 10.000,00

185410024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 10.000,00 10.000,00

1854100242.105 AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA RECUPERAÇÃO DE NASCENTES, ÁREAS DEGRADADAS E MATAS CILIARES 5.000,00 5.000,00

1854100242.107 APOIO A PROJETOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CRIAÇÃO DE RESERVAS E PARQUE 5.000,00 5.000,00

18542 Controle Ambiental 110.000,00 110.000,00

185420001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 5.000,00 5.000,00

1854200012.121 REPASSE DE RECURSOS AO CONSÓRCIO PARA CUSTEIO DA CÂMARA DE DE MEIO AMBIENTE 5.000,00 5.000,00

185420024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 105.000,00 105.000,00

1854200242.103 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA USINA DE LIXO E DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

1854200242.104 IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE COLETA SELETIVA E  REUTILIZAÇÃO DE MATERIAIS RECICLAVEI 5.000,00 5.000,00

Total da Unidade: 300.000,00300.000,000,00

Total do Órgão: 300.000,00300.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 20 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓrgão

010 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOUnidade

04 Administração 10.000,00 463.000,00 473.000,00

04122 Administração Geral 10.000,00 455.000,00 465.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 10.000,00 455.000,00 465.000,00

0412200011.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO SAAE 10.000,00 10.000,00

0412200012.108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE 455.000,00 455.000,00

04126 Tecnologia da Informação 8.000,00 8.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 8.000,00 8.000,00

0412600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 8.000,00 8.000,00

17 Saneamento 12.000,00 461.000,00 473.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 12.000,00 461.000,00 473.000,00

175120027 OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 12.000,00 461.000,00 473.000,00

1751200271.030 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO 12.000,00 12.000,00

1751200272.109 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA 427.500,00 427.500,00

1751200272.110 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 33.500,00 33.500,00

28 Encargos especiais 10.000,00

28846 Outros Encargos Especiais 10.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 10.000,00

2884600280.001 CONTRIBUIÇÕES PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP 10.000,00

Total da Unidade: 956.000,00924.000,0022.000,00

Total do Órgão: 956.000,00924.000,0022.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 21 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOSUnidade

04 Administração 1.107.500,00 1.107.500,00

04121 Planejamento e Orçamento 2.500,00 2.500,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 2.500,00 2.500,00

0412100012.013 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 2.500,00 2.500,00

04122 Administração Geral 835.000,00 835.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 835.000,00 835.000,00

0412200012.021 REFORMA E MORDERNIZAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL "BAZILIO MALACARNE" 20.000,00 20.000,00

0412200012.111 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO. 20.000,00 20.000,00

0412200012.119 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 795.000,00 795.000,00

04126 Tecnologia da Informação 200.000,00 200.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 200.000,00 200.000,00

0412600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 200.000,00 200.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 70.000,00 70.000,00

041280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 70.000,00 70.000,00

0412800022.018 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES 10.000,00 10.000,00

0412800022.019 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO, SEGURANÇA E MEDICINA NO TRABALHO 55.000,00 55.000,00

0412800022.112 REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO 5.000,00 5.000,00

Total da Unidade: 1.107.500,001.107.500,000,00

Total do Órgão: 1.107.500,001.107.500,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 22 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUnidade

04 Administração 50.000,00 942.000,00 992.000,00

04122 Administração Geral 579.000,00 579.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 579.000,00 579.000,00

0412200012.120 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 579.000,00 579.000,00

04123 Administração Financeira 40.000,00 40.000,00

041230003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

0412300032.028 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AUMENTO DA ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA 40.000,00 40.000,00

04126 Tecnologia da Informação 263.000,00 263.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 263.000,00 263.000,00

0412600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 263.000,00 263.000,00

04127 Ordenamento Territorial 50.000,00 50.000,00

041270003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 50.000,00 50.000,00

0412700031.003 PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E ATUALIZAÇÃO DA PLANTA IMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO 50.000,00 50.000,00

04129 Administração de Receitas 60.000,00 60.000,00

041290003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 60.000,00 60.000,00

0412900032.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COBRANÇA, ARREC., FISC. DE RECEITAS E DO NAC 60.000,00 60.000,00

09 Previdência Social 1.250.000,00 1.250.000,00

09272 Previdência do Regime estatutário 1.250.000,00 1.250.000,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 1.250.000,00 1.250.000,00

0927200282.022 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - NÃO VINCULADAS 1.250.000,00 1.250.000,00

28 Encargos especiais 420.000,00

28846 Outros Encargos Especiais 420.000,00

288460006 PROGRAMA DE PACELAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 40.000,00

2884600060.002 AMORTIZAÇÃO DE PRINCIPAL E JUROS DE DÍVIDA JUNTO AO INSS E PASEP 40.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 380.000,00

2884600280.001 CONTRIBUIÇÕES PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP 380.000,00

Total da Unidade: 2.662.000,002.192.000,0050.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 23 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

020 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FDMUnidade

17 Saneamento 150.000,00 150.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 150.000,00 150.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 150.000,00 150.000,00

1751200081.009 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS,AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS OU OUTRAS FORMAS DE CAPITAÇÃO E RESERVA DE ÁGUA 150.000,00 150.000,00

Total da Unidade: 150.000,000,00150.000,00

Total do Órgão: 2.812.000,002.192.000,00200.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 24 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOUnidade

04 Administração 100.000,00 100.000,00

04121 Planejamento e Orçamento 100.000,00 100.000,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 100.000,00 100.000,00

0412100012.016 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 100.000,00 100.000,00

22 Indústria 100.000,00 100.000,00

22661 Promoção Industrial 100.000,00 100.000,00

226610029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

2266100292.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS E POLO INDUSTRIAL 100.000,00 100.000,00

23 Comércio e Serviços 1.000,00 1.000,00

23691 Promoção Comercial 1.000,00 1.000,00

236910029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 1.000,00 1.000,00

2369100292.017 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SALA DO EMPREENDOR - PDLS 1.000,00 1.000,00

Total da Unidade: 201.000,00201.000,000,00

Total do Órgão: 201.000,00201.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 25 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão

999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIAUnidade

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

99999 Reserva de Contingência 430.000,00 430.000,00

999999999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

9999999992.125 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

Total da Unidade: 430.000,00430.000,000,00

Total do Órgão: 430.000,00430.000,000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 26 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

01 Legislativa 195.000,00 1.594.500,00 1.789.500,00

01031 Ação Legislativa 195.000,00 1.548.500,00 1.743.500,00

010310001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 195.000,00 1.548.500,00 1.743.500,00

0103100011.001 REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVO 195.000,00 195.000,00

0103100012.001 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 1.548.500,00 1.548.500,00

01126 Tecnologia da Informação 46.000,00 46.000,00

011260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 46.000,00 46.000,00

0112600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 46.000,00 46.000,00

03 Essencial à Justiça 150.000,00 150.000,00

03091 Defesa da Ordem Jurídica 150.000,00 150.000,00

030910004 DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS 150.000,00 150.000,00

0309100042.009 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS, ACORDOS, SENTENÇAS E CUSTAS JUDICIAIS 150.000,00 150.000,00

04 Administração 260.000,00 6.215.500,00 6.475.500,00

04121 Planejamento e Orçamento 102.500,00 102.500,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 102.500,00 102.500,00

0412100012.013 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS 2.500,00 2.500,00

0412100012.016 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 100.000,00 100.000,00

04122 Administração Geral 10.000,00 4.969.000,00 4.979.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 10.000,00 4.969.000,00 4.979.000,00

0412200011.029 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO SAAE 10.000,00 10.000,00

0412200012.003 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO 630.000,00 630.000,00

0412200012.005 DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 20.000,00 20.000,00

0412200012.006 RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, AGENTES HONORÍCOS, DELEGADOS E OUTROS 20.000,00 20.000,00

0412200012.008 MANUTENÇÃO DE ATIV. ADMIN. DA PROGER 180.000,00 180.000,00

0412200012.014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC 50.000,00 50.000,00

0412200012.021 REFORMA E MORDERNIZAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL "BAZILIO MALACARNE" 20.000,00 20.000,00

0412200012.026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA AGÊNCIA MUNICIPAL "NOSSO CRÉDITO", CARTÓRIO E JUNTA MUNICIPA 30.000,00 30.000,00

0412200012.075 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS/SMTDAS 450.000,00 450.000,00

0412200012.081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMUR 650.000,00 650.000,00

0412200012.092 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMDRS 870.000,00 870.000,00

0412200012.098 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO INCAPER, CONFORME CONVÊNIO 20.000,00 20.000,00

0412200012.102 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 180.000,00 180.000,00

0412200012.108 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE 455.000,00 455.000,00

0412200012.111 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO. 20.000,00 20.000,00

0412200012.119 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 795.000,00 795.000,00

0412200012.120 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 579.000,00 579.000,00

04123 Administração Financeira 40.000,00 40.000,00

041230003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

0412300032.028 MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AUMENTO DA ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA 40.000,00 40.000,00

04124 Controle Interno 203.000,00 203.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 27 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

041240001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 203.000,00 203.000,00

0412400012.010 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRTIVAS DA SECONT 200.000,00 200.000,00

0412400012.011 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMIN. DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 3.000,00 3.000,00

04126 Tecnologia da Informação 471.000,00 471.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 471.000,00 471.000,00

0412600052.004 MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 471.000,00 471.000,00

04127 Ordenamento Territorial 50.000,00 50.000,00

041270003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 50.000,00 50.000,00

0412700031.003 PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E ATUALIZAÇÃO DA PLANTA IMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO 50.000,00 50.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 70.000,00 70.000,00

041280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 70.000,00 70.000,00

0412800022.018 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES 10.000,00 10.000,00

0412800022.019 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO, SEGURANÇA E MEDICINA NO TRABALHO 55.000,00 55.000,00

0412800022.112 REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO 5.000,00 5.000,00

04129 Administração de Receitas 60.000,00 60.000,00

041290003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 60.000,00 60.000,00

0412900032.025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COBRANÇA, ARREC., FISC. DE RECEITAS E DO NAC 60.000,00 60.000,00

04782 Transporte Rodoviário 200.000,00 200.000,00

047820030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 200.000,00 200.000,00

0478200301.004 ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS 200.000,00 200.000,00

04813 Lazer 300.000,00 300.000,00

048130001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 300.000,00 300.000,00

0481300012.007 REALIZAÇÃO, APOIO, INCENTIVO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO 300.000,00 300.000,00

06 Segurança Pública 810.000,00 810.000,00

06182 Defesa Civil 50.000,00 50.000,00

061820032 PROGRAMA DE DEFESA E PROTEÇÃO A DESASTRES 50.000,00 50.000,00

0618200322.020 PROGRAMA DE AMPARO EMERG. A EVENTOS ADV. DEFESA CIVIL 50.000,00 50.000,00

06183 Informação e Inteligência 760.000,00 760.000,00

061830033 PROGRAMA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA 760.000,00 760.000,00

0618300332.123 MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA 760.000,00 760.000,00

08 Assistência Social 480.000,00 1.054.000,00 1.534.000,00

08122 Administração Geral 10.000,00 10.000,00

081220023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.000,00 10.000,00

0812200231.015 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA "SEDE DA SMTDAS E DO CRAS" 10.000,00 10.000,00

08241 Assistência ao Idoso 40.000,00 40.000,00

082410022 CIDADE AMIGA DO IDOSO 40.000,00 40.000,00

0824100222.076 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE DE AMPARO E PROTEÇÃO DOS IDOSOS 40.000,00 40.000,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 60.000,00 304.000,00 364.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 60.000,00 304.000,00 364.000,00

0824300231.016 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR 60.000,00 60.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 28 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

0824300232.079 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E APOIO A ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM RECURSOS DO F.I.A 64.000,00 64.000,00

0824300232.080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 140.000,00 140.000,00

0824300232.118 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ABRIGO INSTITUCIONAL "SEBASTIÃO BARBOSA C. SOBRINHO" 100.000,00 100.000,00

08244 Assistência Comunitária 710.000,00 710.000,00

082440019 ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA TODOS 360.000,00 360.000,00

0824400192.077 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, SOCIAL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 205.000,00 205.000,00

0824400192.116 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS SOB A GESTÃO DA SEMTADES 5.000,00 5.000,00

0824400192.117 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 150.000,00 150.000,00

082440021 TRABALHO, CIDADANIA E INSERÇÃO SOCIAL 350.000,00 350.000,00

0824400212.078 MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVIVÊNCIA,  PROGRAMAS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO AO CRAS 350.000,00 350.000,00

08481 Habitação Rural 100.000,00 100.000,00

084810020 MEU LAR LEGAL 100.000,00 100.000,00

0848100201.013 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA RURAL 100.000,00 100.000,00

08482 Habitação Urbana 310.000,00 310.000,00

084820020 MEU LAR LEGAL 310.000,00 310.000,00

0848200201.014 CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA URBANA 310.000,00 310.000,00

09 Previdência Social 1.495.500,00 1.495.500,00

09272 Previdência do Regime estatutário 1.495.500,00 1.495.500,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 1.495.500,00 1.495.500,00

0927200282.002 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRIA DO PODER LEGISLATIVO 245.500,00 245.500,00

0927200282.022 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - NÃO VINCULADAS 1.250.000,00 1.250.000,00

10 Saúde 1.061.000,00 7.897.000,00 8.958.000,00

10122 Administração Geral 55.000,00 1.348.250,00 1.403.250,00

101220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 55.000,00 1.232.000,00 1.287.000,00

1012200011.012 CONTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 55.000,00 55.000,00

1012200012.060 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADM. DO ALMOXARIFADO E DA SEDE DA SEMSA 1.232.000,00 1.232.000,00

101220015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 116.250,00 116.250,00

1012200152.062 MANUTENÇÃO E APOIO ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CONSELHO DE SAÚDE 2.750,00 2.750,00

1012200152.064 DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SAÚDE 5.500,00 5.500,00

1012200152.115 REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE 98.000,00 98.000,00

1012200158.900 EXECUÇÃO DE DESPESA PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 10.000,00 10.000,00

10128 Formação do Recusos Humanos 6.050,00 6.050,00

101280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 6.050,00 6.050,00

1012800022.061 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES DA SAÚDE 6.050,00 6.050,00

10244 Assistência Comunitária 46.200,00 46.200,00

102440001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 46.200,00 46.200,00

1024400012.059 EXECUÇÃO DE DESPESAS NÃO VINCULADAS A AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 46.200,00 46.200,00

10272 Previdência do Regime estatutário 760.000,00 760.000,00

102720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 760.000,00 760.000,00

1027200282.063 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FMS/SESA 760.000,00 760.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 29 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

10301 Atenção Básica 1.006.000,00 4.163.500,00 5.169.500,00

103010015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 1.006.000,00 4.126.000,00 5.132.000,00

1030100151.010 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO  DE UNIDADE DE SAÚDE E ESF - SEDE E INTERIOR 706.000,00 706.000,00

1030100151.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OU AMBULÂNCIAS PARA A SAÚDE 300.000,00 300.000,00

1030100152.066 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E LABORATORIAIS 2.500.000,00 2.500.000,00

1030100152.067 MANUTENÇAO DO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 231.000,00 231.000,00

1030100152.069 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA 900.000,00 900.000,00

1030100152.070 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 495.000,00 495.000,00

103010034 VIVA COM SAÚDE 37.500,00 37.500,00

1030100342.065 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA MULHER(CASA DA MULHER 37.500,00 37.500,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 986.000,00 986.000,00

103020015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 986.000,00 986.000,00

1030200152.054 DISPON DE ASSIST. CLÍNICA HOSPIT., MEDIANTE REPASSES, TRANSF., SUBV. OU AUXÍLIOS A ENTID. DE SAÚD 44.000,00 44.000,00

1030200152.072 PROGRAMA DE ATENDIMENTO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES DE DROGAS 22.000,00 22.000,00

1030200152.115 REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE 650.000,00 650.000,00

1030200152.122 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA - SAMU 192 270.000,00 270.000,00

10303 Suporte Profilático e Terapêutico 304.800,00 304.800,00

103030015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 8.800,00 8.800,00

1030300152.068 MANUTENÇÃO E APOIO A CAMPANHA DE VACINAÇÃO E OUTRAS 8.800,00 8.800,00

103030016 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00 296.000,00

1030300162.071 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00 296.000,00

10304 Vigilância Sanitária 130.700,00 130.700,00

103040017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 130.700,00 130.700,00

1030400172.073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA 130.700,00 130.700,00

10305 Vigilância Epidemiológica 151.500,00 151.500,00

103050017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 151.500,00 151.500,00

1030500172.074 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA 151.500,00 151.500,00

12 Educação 3.878.000,00 12.764.500,00 16.642.500,00

12122 Administração Geral 718.000,00 718.000,00

121220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 718.000,00 718.000,00

1212200012.029 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMEC 718.000,00 718.000,00

12306 Alimentação e Nutrição 965.000,00 965.000,00

123060010 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL 965.000,00 965.000,00

1230600102.042 FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 855.000,00 855.000,00

1230600102.044 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  110.000,00 110.000,00

12361 Ensino Fundamental 3.378.000,00 8.840.000,00 12.218.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 3.378.000,00 8.640.000,00 12.018.000,00

1236100091.004 ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS 328.000,00 328.000,00

1236100091.005 CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - ENSINO FUNDAMENTAL 300.000,00 300.000,00

1236100091.006 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 250.000,00 250.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 30 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

1236100091.034 CONSTRUÇÃO, REFORMA, MELHORIA E EQUIP DE QUADRAS E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA VINCULADAS AO FUNPAES 2.500.000,00 2.500.000,00

1236100092.030 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINC. AO ENSINO FUNDAMENTAL (ESCOLAS, QUADRAS E OUTROS 1.830.000,00 1.830.000,00

1236100092.031 CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 20.000,00 20.000,00

1236100092.034 DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL 4.640.000,00 4.640.000,00

1236100092.035 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO 2.150.000,00 2.150.000,00

123610028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 200.000,00 200.000,00

1236100282.033 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL 200.000,00 200.000,00

12362 Ensino Médio 1.000,00 1.000,00

123620011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 1.000,00 1.000,00

1236200112.043 SUBVENÇÃO DE ENTIDADES DE ENSINO ATRAVÉS DE CONVÊNIO OU PARCEIRA 500,00 500,00

1236200112.048 TRANSPORTE DE ALUNOS PARA CURSOS, PALESTRAS, PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO E OUTROS 500,00 500,00

12364 Ensino Superior 400.500,00 400.500,00

123640011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 400.500,00 400.500,00

1236400112.047 CONCESSÃO DE AUXÍLIOS OU BOLSAS DE ESTUDO 500,00 500,00

1236400112.049 TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO 400.000,00 400.000,00

12365 Educação Infantil 500.000,00 1.800.000,00 2.300.000,00

123650009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 500.000,00 1.800.000,00 2.300.000,00

1236500091.007 CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00 500.000,00

1236500092.036 DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 700.000,00 700.000,00

1236500092.037 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE) 40.000,00 40.000,00

1236500092.038 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 250.000,00 250.000,00

1236500092.039 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 180.000,00 180.000,00

1236500092.040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 40.000,00 40.000,00

1236500092.045 DESPESAS COM REMUNERAÇÃO DE PROFISIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 590.000,00 590.000,00

12367 Educação Especial 40.000,00 40.000,00

123670009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

1236700092.046 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINCULADAS A EDUCAÇÃO ESPECIAL 40.000,00 40.000,00

13 Cultura 84.000,00 84.000,00

13392 DIFUSÃO CULTURAL 84.000,00 84.000,00

133920012 PROGRAMA DE INCENTIVO AO CONHECIMENTO E RIQUEZAS CULTURAIS 84.000,00 84.000,00

1339200122.050 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 9.000,00 9.000,00

1339200122.051 MANUTENÇÃO DO MUSEU E DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 40.000,00 40.000,00

1339200122.052 APOIO A CASA DO ARTESÃO, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, BANDAS DE MÚSICA E OUTROS 5.000,00 5.000,00

1339200122.053 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS 30.000,00 30.000,00

15 Urbanismo 740.000,00 991.000,00 1.731.000,00

15451 Infra_estrutura Urbana 700.000,00 200.000,00 900.000,00

154510007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 200.000,00 160.000,00 360.000,00

1545100071.017 CONTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER 200.000,00 200.000,00

1545100072.083 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE CALÇAMENTOS,PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER 50.000,00 50.000,00

1545100072.084 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 31 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

1545100072.085 CONSERVAÇÃO E MANUT. DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS 10.000,00 10.000,00

154510030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 500.000,00 40.000,00 540.000,00

1545100301.018 AMPLIAÇÃO DA REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 50.000,00 50.000,00

1545100301.019 DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 300.000,00 300.000,00

1545100301.020 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS 150.000,00 150.000,00

1545100302.087 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO E DA CASA MORTUÁRIA 20.000,00 20.000,00

1545100302.089 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO LAVADOR E DA OFICINA MECÂNICA DO MUNICÍPIO 20.000,00 20.000,00

15452 Serviços Urbanos 40.000,00 790.000,00 830.000,00

154520007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 40.000,00 790.000,00 830.000,00

1545200071.021 LOCAÇÃO OU AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA SERVIÇOS URBANOS 30.000,00 30.000,00

1545200071.031 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS URBANOS E LIMPEZA PÚBLICA 10.000,00 10.000,00

1545200072.088 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 770.000,00 770.000,00

1545200072.106 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS INTEMUNICIPAIS DA ÁREA DE SANEAMENTO 20.000,00 20.000,00

15661 Promoção Industrial 1.000,00 1.000,00

156610007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 1.000,00 1.000,00

1566100072.086 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA FÁBRICA DE MANILHA, BLOQUETES E OUTROS 1.000,00 1.000,00

17 Saneamento 682.000,00 716.000,00 1.398.000,00

17511 Saneamento Básico Rural 20.000,00 20.000,00 40.000,00

175110008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 20.000,00 20.000,00 40.000,00

1751100081.022 PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL 20.000,00 20.000,00

1751100082.090 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL 20.000,00 20.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 662.000,00 696.000,00 1.358.000,00

175120007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 180.000,00 180.000,00

1751200072.027 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 180.000,00 180.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 650.000,00 55.000,00 705.000,00

1751200081.009 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS,AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS OU OUTRAS FORMAS DE CAPITAÇÃO E RESERVA DE ÁGUA 150.000,00 150.000,00

1751200081.023 PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA 500.000,00 500.000,00

1751200082.091 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA 55.000,00 55.000,00

175120027 OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 12.000,00 461.000,00 473.000,00

1751200271.030 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO 12.000,00 12.000,00

1751200272.109 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA 427.500,00 427.500,00

1751200272.110 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 33.500,00 33.500,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00 120.000,00

18541 Preservação e Conservação Ambiental 10.000,00 10.000,00

185410024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 10.000,00 10.000,00

1854100242.105 AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA RECUPERAÇÃO DE NASCENTES, ÁREAS DEGRADADAS E MATAS CILIARES 5.000,00 5.000,00

1854100242.107 APOIO A PROJETOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CRIAÇÃO DE RESERVAS E PARQUE 5.000,00 5.000,00

18542 Controle Ambiental 110.000,00 110.000,00

185420001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 5.000,00 5.000,00

1854200012.121 REPASSE DE RECURSOS AO CONSÓRCIO PARA CUSTEIO DA CÂMARA DE DE MEIO AMBIENTE 5.000,00 5.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 32 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

185420024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 105.000,00 105.000,00

1854200242.103 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA USINA DE LIXO E DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

1854200242.104 IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE COLETA SELETIVA E  REUTILIZAÇÃO DE MATERIAIS RECICLAVEI 5.000,00 5.000,00

20 Agricultura 605.000,00 1.315.000,00 1.920.000,00

20606 Extensão Rural 100.000,00 100.000,00

206060025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00 100.000,00

2060600252.096 AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS, SEMÊM, ALEVINOS E PÓS-LARVA 100.000,00 100.000,00

20608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 605.000,00 1.215.000,00 1.820.000,00

206080025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 605.000,00 1.215.000,00 1.820.000,00

2060800251.024 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL 5.000,00 5.000,00

2060800251.025 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 500.000,00 500.000,00

2060800251.026 CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS, VIVEIROS E OUTROS  100.000,00 100.000,00

2060800252.012 MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL 5.000,00 5.000,00

2060800252.093 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL 5.000,00 5.000,00

2060800252.094 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA AGRICULTURA 1.200.000,00 1.200.000,00

2060800252.097 REALIZAÇÃO DE CURSOS, SIMPÓSIOS, PALESTRAS E DIAS DE CAMPO PARA AGRICULTORES 5.000,00 5.000,00

22 Indústria 100.000,00 100.000,00

22661 Promoção Industrial 100.000,00 100.000,00

226610029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 100.000,00 100.000,00

2266100292.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS E POLO INDUSTRIAL 100.000,00 100.000,00

23 Comércio e Serviços 2.000,00 2.000,00

23691 Promoção Comercial 1.000,00 1.000,00

236910029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 1.000,00 1.000,00

2369100292.017 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SALA DO EMPREENDOR - PDLS 1.000,00 1.000,00

23695 Turismo 1.000,00 1.000,00

236950014 TURISMO - LEVA A CULTURA E TRAZ O CONHECIMENTO 1.000,00 1.000,00

2369500142.055 PARTICIPAÇÃO EM EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS DO CALENDÁRIO TURÍSTICO 1.000,00 1.000,00

24 Comunicações 40.000,00 40.000,00

24722 Telecomunicações 40.000,00 40.000,00

247220018 INTERAÇÃO, CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO ABRANGENTE A TODOS 40.000,00 40.000,00

2472200182.082 MANUTENÇÃO DO SINAL DE TV E INTERNET NO MUNICÍPIO 40.000,00 40.000,00

26 Transporte 100.000,00 855.000,00 955.000,00

26782 Transporte Rodoviário 100.000,00 855.000,00 955.000,00

267820026 PROGRAMA DE APOIO A MOBILIDADE URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00 855.000,00 955.000,00

2678200261.027 CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIROS E PASSAGENS DE GADO 100.000,00 100.000,00

2678200262.100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PONTES E BUEROS EM ESTADAS VICINAIS 5.000,00 5.000,00

2678200262.101 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 800.000,00 800.000,00

2678200262.114 MANUTENÇÃO, REABERTURA E CASCALHAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS 50.000,00 50.000,00

27 Desporto e Lazer 220.000,00 185.000,00 405.000,00

27812 Desporto Comunitário 220.000,00 185.000,00 405.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 33 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo Projetos Atividades Valor

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERALÓrgão

RESUMO GERALUnidade

278120013 PROGRAMA DE ESPORTE MAIS CIDADANIA 220.000,00 185.000,00 405.000,00

2781200131.008 CONSTR. REFORMA, MOD. E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO 220.000,00 220.000,00

2781200132.056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 50.000,00 50.000,00

2781200132.057 MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO 55.000,00 55.000,00

2781200132.058 MANUTENÇÃO APOIO E INCENTIVO A COMPETIÇÕES E AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO 80.000,00 80.000,00

28 Encargos especiais 460.000,00

28845 Outras Transferências 30.000,00

288450001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 30.000,00

2884500010.004 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO 30.000,00

28846 Outros Encargos Especiais 430.000,00

288460006 PROGRAMA DE PACELAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 40.000,00

2884600060.002 AMORTIZAÇÃO DE PRINCIPAL E JUROS DE DÍVIDA JUNTO AO INSS E PASEP 40.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 390.000,00

2884600280.001 CONTRIBUIÇÕES PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP 390.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

99999 Reserva de Contingência 430.000,00 430.000,00

999999999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

9999999992.125 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00 430.000,00

Total da Unidade: 45.500.000,0036.819.000,008.221.000,00

Total do Órgão: 45.500.000,0036.819.000,008.221.000,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 34 of 34E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEÓrgão

010 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEUnidade

01 Legislativa 1.789.500,00195.000,00 1.594.500,00
01031 Ação Legislativa 1.743.500,00195.000,00 1.548.500,00

010310001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 1.743.500,00195.000,00 1.548.500,00

01126 Tecnologia da Informação 46.000,0046.000,00

011260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 46.000,0046.000,00

09 Previdência Social 245.500,00245.500,00
09272 Previdência do Regime estatutário 245.500,00245.500,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 245.500,00245.500,00

Total Unidade: 2.035.000,001.840.000,00195.000,00

Total Órgão: 2.035.000,001.840.000,00195.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

010 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

04 Administração 1.000.000,001.000.000,00
04122 Administração Geral 700.000,00700.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 700.000,00700.000,00

04813 Lazer 300.000,00300.000,00

048130001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 300.000,00300.000,00

28 Encargos especiais 30.000,00
28845 Outras Transferências 30.000,00

288450001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 30.000,00

Total Unidade: 1.030.000,001.000.000,00

020 - DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVILUnidade

04 Administração 50.000,0050.000,00
04122 Administração Geral 50.000,0050.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 50.000,0050.000,00

06 Segurança Pública 50.000,0050.000,00
06182 Defesa Civil 50.000,0050.000,00

061820032 PROGRAMA DE DEFESA E PROTEÇÃO A DESASTRES 50.000,0050.000,00

Total Unidade: 100.000,00100.000,00

030 - DEPARTAMENTO DE SERGURANÇA PÚBLICAUnidade

06 Segurança Pública 760.000,00760.000,00
06183 Informação e Inteligência 760.000,00760.000,00

061830033 PROGRAMA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA 760.000,00760.000,00

Total Unidade: 760.000,00760.000,00

Total Órgão: 1.890.000,001.860.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão

010 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOUnidade

03 Essencial à Justiça 150.000,00150.000,00
03091 Defesa da Ordem Jurídica 150.000,00150.000,00

030910004 DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS 150.000,00150.000,00

04 Administração 180.000,00180.000,00
04122 Administração Geral 180.000,00180.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 180.000,00180.000,00

Total Unidade: 330.000,00330.000,00

Total Órgão: 330.000,00330.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAÓrgão

010 - SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAUnidade

04 Administração 203.000,00203.000,00
04124 Controle Interno 203.000,00203.000,00

041240001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 203.000,00203.000,00

Total Unidade: 203.000,00203.000,00

Total Órgão: 203.000,00203.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 4 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

010 - DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO TÉCNICO DA EDUCAÇÃOUnidade

12 Educação 718.000,00718.000,00
12122 Administração Geral 718.000,00718.000,00

121220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 718.000,00718.000,00

Total Unidade: 718.000,00718.000,00

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

12 Educação 12.459.500,001.378.000,00 11.081.500,00
12361 Ensino Fundamental 9.718.000,00878.000,00 8.840.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 9.518.000,00878.000,00 8.640.000,00

123610028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 200.000,00200.000,00

12362 Ensino Médio 1.000,001.000,00

123620011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 1.000,001.000,00

12364 Ensino Superior 400.500,00400.500,00

123640011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 400.500,00400.500,00

12365 Educação Infantil 2.300.000,00500.000,00 1.800.000,00

123650009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 2.300.000,00500.000,00 1.800.000,00

12367 Educação Especial 40.000,0040.000,00

123670009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 40.000,0040.000,00

Total Unidade: 12.459.500,0011.081.500,001.378.000,00

030 - DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARUnidade

12 Educação 965.000,00965.000,00
12306 Alimentação e Nutrição 965.000,00965.000,00

123060010 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL. 965.000,00965.000,00

Total Unidade: 965.000,00965.000,00

040 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUnidade

27 Desporto e Lazer 405.000,00220.000,00 185.000,00
27812 Desporto Comunitário 405.000,00220.000,00 185.000,00

278120013 PROGRAMA DE ESPORTE MAIS CIDADANIA 405.000,00220.000,00 185.000,00

Total Unidade: 405.000,00185.000,00220.000,00

050 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMOUnidade

13 Cultura 84.000,0084.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 84.000,0084.000,00

133920012 PROGRAMA DE INCENTIVO AO CONHECIMENTO E RIQUEZAS CULTURAIS 84.000,0084.000,00

23 Comércio e Serviços 1.000,001.000,00
23695 Turismo 1.000,001.000,00

236950014 TURISMO - LEVA A CULTURA E TRAZ O CONHECIMENTO 1.000,001.000,00

Total Unidade: 85.000,0085.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 5 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

060 - FUNPAES - FUNDO EST. DE APOIO A AMP. E MELH. DAS COND.DE OFERTA DA EDUC. INF E ENS. FUND.NO EUnidade

12 Educação 2.500.000,002.500.000,00

12361 Ensino Fundamental 2.500.000,002.500.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 2.500.000,002.500.000,00

Total Unidade: 2.500.000,002.500.000,00

Total Órgão: 17.132.500,0013.034.500,004.098.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 6 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10 Saúde 8.958.000,001.061.000,00 7.897.000,00
10122 Administração Geral 1.403.250,0055.000,00 1.348.250,00

101220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 1.287.000,0055.000,00 1.232.000,00

101220015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 116.250,00116.250,00

10128 Formação do Recusos Humanos 6.050,006.050,00

101280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 6.050,006.050,00

10244 Assistência Comunitária 46.200,0046.200,00

102440001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 46.200,0046.200,00

10272 Previdência do Regime estatutário 760.000,00760.000,00

102720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 760.000,00760.000,00

10301 Atenção Básica 5.169.500,001.006.000,00 4.163.500,00

103010015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 5.132.000,001.006.000,00 4.126.000,00

103010034 VIVA COM SAÚDE 37.500,0037.500,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 986.000,00986.000,00

103020015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 986.000,00986.000,00

10303 Suporte Profilático e Terapêutico 304.800,00304.800,00

103030015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 8.800,008.800,00

103030016 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00296.000,00

10304 Vigilância Sanitária 130.700,00130.700,00

103040017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 130.700,00130.700,00

10305 Vigilância Epidemiológica 151.500,00151.500,00

103050017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 151.500,00151.500,00

Total Unidade: 8.958.000,007.897.000,001.061.000,00

Total Órgão: 8.958.000,007.897.000,001.061.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 7 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

04 Administração 450.000,00450.000,00
04122 Administração Geral 450.000,00450.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 450.000,00450.000,00

08 Assistência Social 1.270.000,00420.000,00 850.000,00
08122 Administração Geral 10.000,0010.000,00

081220023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.000,0010.000,00

08241 Assistência ao Idoso 40.000,0040.000,00

082410022 CIDADE AMIGA DO IDOSO 40.000,0040.000,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 100.000,00100.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 100.000,00100.000,00

08244 Assistência Comunitária 710.000,00710.000,00

082440019 ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA TODOS 360.000,00360.000,00

082440021 TRABALHO, CIDADANIA E INSERÇÃO SOCIAL 350.000,00350.000,00

08481 Habitação Rural 100.000,00100.000,00

084810020 MEU LAR LEGAL 100.000,00100.000,00

08482 Habitação Urbana 310.000,00310.000,00

084820020 MEU LAR LEGAL 310.000,00310.000,00

Total Unidade: 1.720.000,001.300.000,00420.000,00

020 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUnidade

08 Assistência Social 264.000,0060.000,00 204.000,00
08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 264.000,0060.000,00 204.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 264.000,0060.000,00 204.000,00

Total Unidade: 264.000,00204.000,0060.000,00

Total Órgão: 1.984.000,001.504.000,00480.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 8 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

04 Administração 850.000,00200.000,00 650.000,00
04122 Administração Geral 650.000,00650.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 650.000,00650.000,00

04782 Transporte Rodoviário 200.000,00200.000,00

047820030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 200.000,00200.000,00

15 Urbanismo 1.731.000,00740.000,00 991.000,00
15451 Infra_estrutura Urbana 900.000,00700.000,00 200.000,00

154510007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 360.000,00200.000,00 160.000,00

154510030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 540.000,00500.000,00 40.000,00

15452 Serviços Urbanos 830.000,0040.000,00 790.000,00

154520007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 830.000,0040.000,00 790.000,00

15661 Promoção Industrial 1.000,001.000,00

156610007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 1.000,001.000,00

17 Saneamento 775.000,00520.000,00 255.000,00
17511 Saneamento Básico Rural 40.000,0020.000,00 20.000,00

175110008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 40.000,0020.000,00 20.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 735.000,00500.000,00 235.000,00

175120007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 180.000,00180.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 555.000,00500.000,00 55.000,00

24 Comunicações 40.000,0040.000,00
24722 Telecomunicações 40.000,0040.000,00

247220018 INTERAÇÃO, CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO ABRANGENTE A TODOS 40.000,0040.000,00

Total Unidade: 3.396.000,001.936.000,001.460.000,00

Total Órgão: 3.396.000,001.936.000,001.460.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 9 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

04 Administração 890.000,00890.000,00
04122 Administração Geral 890.000,00890.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 890.000,00890.000,00

20 Agricultura 1.920.000,00605.000,00 1.315.000,00
20606 Extensão Rural 100.000,00100.000,00

206060025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00100.000,00

20608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 1.820.000,00605.000,00 1.215.000,00

206080025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 1.820.000,00605.000,00 1.215.000,00

26 Transporte 955.000,00100.000,00 855.000,00
26782 Transporte Rodoviário 955.000,00100.000,00 855.000,00

267820026 PROGRAMA DE APOIO A MOBILIDADE URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 955.000,00100.000,00 855.000,00

Total Unidade: 3.765.000,003.060.000,00705.000,00

Total Órgão: 3.765.000,003.060.000,00705.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 10 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade

04 Administração 180.000,00180.000,00
04122 Administração Geral 180.000,00180.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 180.000,00180.000,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00120.000,00
18541 Preservação e Conservação Ambiental 10.000,0010.000,00

185410024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 10.000,0010.000,00

18542 Controle Ambiental 110.000,00110.000,00

185420001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 5.000,005.000,00

185420024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 105.000,00105.000,00

Total Unidade: 300.000,00300.000,00

Total Órgão: 300.000,00300.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 11 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓrgão

010 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOUnidade

04 Administração 473.000,0010.000,00 463.000,00
04122 Administração Geral 465.000,0010.000,00 455.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 465.000,0010.000,00 455.000,00

04126 Tecnologia da Informação 8.000,008.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 8.000,008.000,00

17 Saneamento 473.000,0012.000,00 461.000,00
17512 Saneamento Básico Urbano 473.000,0012.000,00 461.000,00

175120027 OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 473.000,0012.000,00 461.000,00

28 Encargos especiais 10.000,00
28846 Outros Encargos Especiais 10.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 10.000,00

Total Unidade: 956.000,00924.000,0022.000,00

Total Órgão: 956.000,00924.000,0022.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 12 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                             
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOSUnidade

04 Administração 1.107.500,001.107.500,00
04121 Planejamento e Orçamento 2.500,002.500,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 2.500,002.500,00

04122 Administração Geral 835.000,00835.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 835.000,00835.000,00

04126 Tecnologia da Informação 200.000,00200.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 200.000,00200.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 70.000,0070.000,00

041280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 70.000,0070.000,00

Total Unidade: 1.107.500,001.107.500,00

Total Órgão: 1.107.500,001.107.500,00

E&L Produções de Software LTDAPage 13 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                               
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUnidade

04 Administração 992.000,0050.000,00 942.000,00
04122 Administração Geral 579.000,00579.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 579.000,00579.000,00

04123 Administração Financeira 40.000,0040.000,00

041230003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 40.000,0040.000,00

04126 Tecnologia da Informação 263.000,00263.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 263.000,00263.000,00

04127 Ordenamento Territorial 50.000,0050.000,00

041270003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 50.000,0050.000,00

04129 Administração de Receitas 60.000,0060.000,00

041290003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 60.000,0060.000,00

09 Previdência Social 1.250.000,001.250.000,00
09272 Previdência do Regime estatutário 1.250.000,001.250.000,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 1.250.000,001.250.000,00

28 Encargos especiais 420.000,00
28846 Outros Encargos Especiais 420.000,00

288460006 PROGRAMA DE PACELAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 40.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 380.000,00

Total Unidade: 2.662.000,002.192.000,0050.000,00

020 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FDMUnidade

17 Saneamento 150.000,00150.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 150.000,00150.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 150.000,00150.000,00

Total Unidade: 150.000,00150.000,00

Total Órgão: 2.812.000,002.192.000,00200.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 14 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOUnidade

04 Administração 100.000,00100.000,00
04121 Planejamento e Orçamento 100.000,00100.000,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 100.000,00100.000,00

22 Indústria 100.000,00100.000,00
22661 Promoção Industrial 100.000,00100.000,00

226610029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 100.000,00100.000,00

23 Comércio e Serviços 1.000,001.000,00
23691 Promoção Comercial 1.000,001.000,00

236910029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 1.000,001.000,00

Total Unidade: 201.000,00201.000,00

Total Órgão: 201.000,00201.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão

999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIAUnidade

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00430.000,00
99999 Reserva de Contingência 430.000,00430.000,00

999999999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00430.000,00

Total Unidade: 430.000,00430.000,00

Total Órgão: 430.000,00430.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 16 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

01 Legislativa 1.789.500,00195.000,00 1.594.500,00
01031 Ação Legislativa 1.743.500,00195.000,00 1.548.500,00

010310001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 1.743.500,00195.000,00 1.548.500,00

01126 Tecnologia da Informação 46.000,0046.000,00

011260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 46.000,0046.000,00

03 Essencial à Justiça 150.000,00150.000,00
03091 Defesa da Ordem Jurídica 150.000,00150.000,00

030910004 DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS 150.000,00150.000,00

04 Administração 6.475.500,00260.000,00 6.215.500,00
04121 Planejamento e Orçamento 102.500,00102.500,00

041210001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 102.500,00102.500,00

04122 Administração Geral 4.979.000,0010.000,00 4.969.000,00

041220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 4.979.000,0010.000,00 4.969.000,00

04123 Administração Financeira 40.000,0040.000,00

041230003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 40.000,0040.000,00

04124 Controle Interno 203.000,00203.000,00

041240001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 203.000,00203.000,00

04126 Tecnologia da Informação 471.000,00471.000,00

041260005 PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E EXPANSÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO 471.000,00471.000,00

04127 Ordenamento Territorial 50.000,0050.000,00

041270003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 50.000,0050.000,00

04128 Formação do Recusos Humanos 70.000,0070.000,00

041280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 70.000,0070.000,00

04129 Administração de Receitas 60.000,0060.000,00

041290003 PROGRAMA DE IMPLEMENTO A ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL 60.000,0060.000,00

04782 Transporte Rodoviário 200.000,00200.000,00

047820030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 200.000,00200.000,00

04813 Lazer 300.000,00300.000,00

048130001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 300.000,00300.000,00

06 Segurança Pública 810.000,00810.000,00
06182 Defesa Civil 50.000,0050.000,00

061820032 PROGRAMA DE DEFESA E PROTEÇÃO A DESASTRES 50.000,0050.000,00

06183 Informação e Inteligência 760.000,00760.000,00

061830033 PROGRAMA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA 760.000,00760.000,00

08 Assistência Social 1.534.000,00480.000,00 1.054.000,00
08122 Administração Geral 10.000,0010.000,00

081220023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.000,0010.000,00

08241 Assistência ao Idoso 40.000,0040.000,00

082410022 CIDADE AMIGA DO IDOSO 40.000,0040.000,00

08243 Assistência à Criança e ao  Adolescente 364.000,0060.000,00 304.000,00

082430023 DEFESA E PROTEÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 364.000,0060.000,00 304.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 17 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

08244 Assistência Comunitária 710.000,00710.000,00

082440019 ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA TODOS 360.000,00360.000,00

082440021 TRABALHO, CIDADANIA E INSERÇÃO SOCIAL 350.000,00350.000,00

08481 Habitação Rural 100.000,00100.000,00

084810020 MEU LAR LEGAL 100.000,00100.000,00

08482 Habitação Urbana 310.000,00310.000,00

084820020 MEU LAR LEGAL 310.000,00310.000,00

09 Previdência Social 1.495.500,001.495.500,00
09272 Previdência do Regime estatutário 1.495.500,001.495.500,00

092720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 1.495.500,001.495.500,00

10 Saúde 8.958.000,001.061.000,00 7.897.000,00
10122 Administração Geral 1.403.250,0055.000,00 1.348.250,00

101220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 1.287.000,0055.000,00 1.232.000,00

101220015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 116.250,00116.250,00

10128 Formação do Recusos Humanos 6.050,006.050,00

101280002 PROGRAMA DE PROTEÇÃO, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 6.050,006.050,00

10244 Assistência Comunitária 46.200,0046.200,00

102440001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 46.200,0046.200,00

10272 Previdência do Regime estatutário 760.000,00760.000,00

102720028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 760.000,00760.000,00

10301 Atenção Básica 5.169.500,001.006.000,00 4.163.500,00

103010015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 5.132.000,001.006.000,00 4.126.000,00

103010034 VIVA COM SAÚDE 37.500,0037.500,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 986.000,00986.000,00

103020015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 986.000,00986.000,00

10303 Suporte Profilático e Terapêutico 304.800,00304.800,00

103030015 PROGRAMA SAÚDE É QUALIDADE DE VIDA 8.800,008.800,00

103030016 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 296.000,00296.000,00

10304 Vigilância Sanitária 130.700,00130.700,00

103040017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 130.700,00130.700,00

10305 Vigilância Epidemiológica 151.500,00151.500,00

103050017 VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITÁRIA, AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA MUNICIPAL 151.500,00151.500,00

12 Educação 16.642.500,003.878.000,00 12.764.500,00
12122 Administração Geral 718.000,00718.000,00

121220001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 718.000,00718.000,00

12306 Alimentação e Nutrição 965.000,00965.000,00

123060010 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL. 965.000,00965.000,00

12361 Ensino Fundamental 12.218.000,003.378.000,00 8.840.000,00

123610009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 12.018.000,003.378.000,00 8.640.000,00

123610028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 200.000,00200.000,00

12362 Ensino Médio 1.000,001.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 18 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                         
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

123620011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 1.000,001.000,00

12364 Ensino Superior 400.500,00400.500,00

123640011 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPLEMENTAR 400.500,00400.500,00

12365 Educação Infantil 2.300.000,00500.000,00 1.800.000,00

123650009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 2.300.000,00500.000,00 1.800.000,00

12367 Educação Especial 40.000,0040.000,00

123670009 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL 40.000,0040.000,00

13 Cultura 84.000,0084.000,00
13392 DIFUSÃO CULTURAL 84.000,0084.000,00

133920012 PROGRAMA DE INCENTIVO AO CONHECIMENTO E RIQUEZAS CULTURAIS 84.000,0084.000,00

15 Urbanismo 1.731.000,00740.000,00 991.000,00
15451 Infra_estrutura Urbana 900.000,00700.000,00 200.000,00

154510007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 360.000,00200.000,00 160.000,00

154510030 PROGRAMA DE INFRA ESTRUTURA MUNICIPAL 540.000,00500.000,00 40.000,00

15452 Serviços Urbanos 830.000,0040.000,00 790.000,00

154520007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 830.000,0040.000,00 790.000,00

15661 Promoção Industrial 1.000,001.000,00

156610007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 1.000,001.000,00

17 Saneamento 1.398.000,00682.000,00 716.000,00
17511 Saneamento Básico Rural 40.000,0020.000,00 20.000,00

175110008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 40.000,0020.000,00 20.000,00

17512 Saneamento Básico Urbano 1.358.000,00662.000,00 696.000,00

175120007 PROGRAMA CIDADE LIMPA, ATRAENTE E COM SAÚDE 180.000,00180.000,00

175120008 PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 705.000,00650.000,00 55.000,00

175120027 OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 473.000,0012.000,00 461.000,00

18 Gestão Ambiental 120.000,00120.000,00
18541 Preservação e Conservação Ambiental 10.000,0010.000,00

185410024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 10.000,0010.000,00

18542 Controle Ambiental 110.000,00110.000,00

185420001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 5.000,005.000,00

185420024 PROGRAMA DE GESTÃO E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 105.000,00105.000,00

20 Agricultura 1.920.000,00605.000,00 1.315.000,00
20606 Extensão Rural 100.000,00100.000,00

206060025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 100.000,00100.000,00

20608 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 1.820.000,00605.000,00 1.215.000,00

206080025 PROGRAMA DE APOIO A ATIVIDADE RURAL DO MUNICIPIO 1.820.000,00605.000,00 1.215.000,00

22 Indústria 100.000,00100.000,00
22661 Promoção Industrial 100.000,00100.000,00

226610029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 100.000,00100.000,00

23 Comércio e Serviços 2.000,002.000,00
23691 Promoção Comercial 1.000,001.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 19 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                           
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2022 

RESUMO GERAL

236910029 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 1.000,001.000,00

23695 Turismo 1.000,001.000,00

236950014 TURISMO - LEVA A CULTURA E TRAZ O CONHECIMENTO 1.000,001.000,00

24 Comunicações 40.000,0040.000,00
24722 Telecomunicações 40.000,0040.000,00

247220018 INTERAÇÃO, CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO ABRANGENTE A TODOS 40.000,0040.000,00

26 Transporte 955.000,00100.000,00 855.000,00
26782 Transporte Rodoviário 955.000,00100.000,00 855.000,00

267820026 PROGRAMA DE APOIO A MOBILIDADE URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 955.000,00100.000,00 855.000,00

27 Desporto e Lazer 405.000,00220.000,00 185.000,00
27812 Desporto Comunitário 405.000,00220.000,00 185.000,00

278120013 PROGRAMA DE ESPORTE MAIS CIDADANIA 405.000,00220.000,00 185.000,00

28 Encargos especiais 460.000,00
28845 Outras Transferências 30.000,00

288450001 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL 30.000,00

28846 Outros Encargos Especiais 430.000,00

288460006 PROGRAMA DE PACELAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL 40.000,00

288460028 REPASSE DE OBRIGAÇÕES SOCIAIS E PASEP 390.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 430.000,00430.000,00
99999 Reserva de Contingência 430.000,00430.000,00

999999999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA 430.000,00430.000,00

Total Resumo: 45.500.000,0036.819.000,008.221.000,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 20 of 20E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo ValorFicha

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                 
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA RECEITA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

11125001000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 160.000,00

11125002000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora 5.000,00

11125003000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 50.000,00

11125004000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 16.000,00

11125301000 "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 170.000,00

11125302000 "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e J 500,00

11125303000 "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ati 1.000,00

11125304000 "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ati 500,00

11130311000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 250.000,00

11145111000 Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 500.000,00

11145112000 Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora 1.000,00

11145113000 Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 11.000,00

11145114000 Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 3.000,00

11210101000 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 60.000,00

11210102000 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 500,00

11210103000 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 5.000,00

11210104000 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 1.000,00

11210401000 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal 22.000,00

11210402000 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas e Juros de Mora 1.000,00

11210405000 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Multas 20.000,00

11210406000 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Juros de Mora 2.500,00

11215001000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 6.000,00

11215002000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros de Mora 500,00

11215003000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa 3.000,00

11215004000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 500,00

12415001000 Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Principal 50.000,00

12415002000 Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Multas e Juros de Mora 1.000,00

12415003000 Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Dívida Ativa 3.000,00

12415004000 Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 500,00

13210101000 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 249.000,00

16110101000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal 970.000,00

16110102000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros de Mora 50.500,00

16110103000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Dívida Ativa 46.000,00

16110104000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 2.500,00

16999901000 Outros Serv. - Principal 5.000,00

17115111000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 10.500.000,00

17115121000 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal 445.000,00

17115131000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal 445.000,00

17115201000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 24.000,00

17125101000 Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Rec. Minerais - CFEM - Principal 5.000,00

17125221000 Cota-parte pelo Excedente da Produção do Petróleo – Lei nº 9478/97,Artigo 49 I e II – Principal 1.800.000,00

17125241000 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 100.000,00

17135011000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Atenção Primária - Principal 1.300.000,00

17135021000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Atenção Especializada - Princi 800.000,00

17135031000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Vigilância em Saúde - Principa 85.000,00

17135041000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Assistência Farmacêutica - Pri 65.000,00

17135091000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Outros Prog.s - Principal 200.000,00

17145001000 Transferências do Salário-Educação - Principal 320.000,00

17145101000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinheiro Direto na Escola – PDDE - Principal 10.000,00

17145201000 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal 150.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 3E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo ValorFicha

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA RECEITA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

17145301000 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transp. do Escolar – PNATE - Principal 120.000,00
17145901000 Transferências referentes ao Programa de Apoio à Reestrut. da Rede Física Públ. da Educação Básica 13.000,00
17165001000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 200.000,00
17199901000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 400.000,00
17215001000 Cota-Parte do ICMS - Principal 15.000.000,00
17215101000 Cota-Parte do IPVA - Principal 600.000,00
17215201000 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 400.000,00
17215301000 Cota-Parte da Contrib. de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 30.000,00
17225201000 Cota-parte Royalties – Compensação Financeira pela Produção do Petróleo – Lei nº 7990/89, artigo 9º 400.000,00
17235001000 Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 160.000,00
17295101000 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal 160.000,00
17299901000 Outras Transf. dos Estados e DF - Principal 800.000,00
17515001000 Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai 5.500.000,00
19110101000 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 500,00
19210101000 Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público - Principal 4.000,00
19220631000 Restituição de Despesas Primárias de Exercícios Anteriores - Principal; 41.000,00
19999921000 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias - Principal 50.000,00
21120101000 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal 375.000,00
22130101000 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 200.000,00
22210101000 Alienação de Bens Imóveis - Principal 50.000,00
24115011000 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. de Saúde – Atenção Primária - Principal 220.000,00
24125011000 Transf. para o Prog. de Apoio ao Transp. Escolar para Educação Básica - CAMINHO DA ESCOLA - Principa 350.000,00
24125091000 Outras transferências destinadas a Prog.s de Educação - Principal 750.000,00
24135001000 Transferências de Recursoss do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal 100.000,00
24140101000 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  - Principal 500.000,00
24145001000 Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 100.000,00
24145101000 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal 250.000,00
24145201000 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal 800.000,00
24145401000 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transp. - Principal 300.000,00
24220101000 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal 500.000,00
24225001000 Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal 110.000,00
24225101000 Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Prog.s de Educação - Principal 400.000,00
24225401000 Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Prog.s de Infraestrutura em Transp. - Principal 500.000,00
24295101000 Transferências de Rec. Destinados a Prog.s de Educação - Principal 2.500.000,00

Total da Receita 50.800.000,00

9517115111000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - (2.100.000,00)
9517215001000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - Principal (3.000.000,00)
9517215101000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPVA - Principal (120.000,00)
9517215201000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal (80.000,00)

Total da Redução (5.300.000,00)

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

Total Líquido da Receita: 45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 3E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



DescriçãoCódigo ValorFicha

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA RECEITA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 3E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                   
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

001 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEÓrgão

010 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTEUnidade

001010.0103100011.001 - REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO PODER LEGISLATIVO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000001Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 120.000,000000002Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 70.000,000000003Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 195.000,00

001010.0103100012.001 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 220.000,000000004Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 930.000,000000005Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.000,000000006Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 30.000,000000007Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,000000008Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,000000009Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 225.000,000000010Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 110.000,000000011Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,000000012Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,000000013Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.548.500,00

001010.0112600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,000000014Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000015Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 33.000,000000016Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 46.000,00

001010.0927200282.002 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADE PREVIDENCIÁRIA DO PODER LEGISLATIVO

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 243.500,000000017Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,000000018Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 245.500,00

2.035.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 2.035.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                     
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

010 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

002010.0412200012.003 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 80.000,000000019Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 430.000,000000020Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000021Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 35.000,000000022Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 35.000,000000023Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,000000024Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000,000000025Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000026Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.500,000000027Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 8.500,000000028Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000029Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 8.000,000000030Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.500,000000031Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 630.000,00

002010.0412200012.005 - DIVULGAÇÃO DE AÇÕES, EVENTOS, FESTIVIDADES E COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,000000032Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000033Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000034Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000035Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

002010.0412200012.006 - RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, AGENTES HONORÍCOS, DELEGADOS E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000036Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000037Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.000,000000038Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000039Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

002010.0412200012.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA AGÊNCIA MUNICIPAL "NOSSO CRÉDITO", CARTÓRIO E JUNTA MUNICIPAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000040Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000041Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000042Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000043Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000044Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000045Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000046Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.500,000000047Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000048Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000049Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 2 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

010 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

002010.0481300012.007 - REALIZAÇÃO, APOIO, INCENTIVO E PATROCÍNIO DE FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES 1.000,000000050Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,000000051Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000051Fiscal15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000052Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 200.500,000000053Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 49.500,000000053Fiscal15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000054Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.000,000000055Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 300.000,00

002010.2884500010.004 - CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES DE REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES 30.000,000000056Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

1.030.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 3 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

020 - DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVILUnidade

002020.0412200012.014 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000057Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000058Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.500,000000059Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000060Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.500,000000061Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000062Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000063Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.000,000000064Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 900,000000065Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12.000,000000066Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

002020.0618200322.020 - PROGRAMA DE AMPARO EMERG. A EVENTOS ADV. DEFESA CIVIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000067Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000068Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 22.000,000000069Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12.500,000000070Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

100.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 4 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

002 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

030 - DEPARTAMENTO DE SERGURANÇA PÚBLICAUnidade

002030.0618300332.123 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 18.000,000000071Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 49.000,000000072Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000073Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000074Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000075Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000,000000076Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000077Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 608.000,000000078Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES 5.000,000000079Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 5.000,000000080Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000081Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 60.000,000000082Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 760.000,00

760.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 1.890.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 5 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

003 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão

010 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIOUnidade

003010.0309100042.009 - PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS, ACORDOS, SENTENÇAS E CUSTAS JUDICIAIS

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 50.000,000000083Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000084Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000085Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 18.000,000000086Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 80.000,000000087Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 150.000,00

003010.0412200012.008 - MANUTENÇÃO DE ATIV. ADMIN. DA PROGER

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 94.500,000000088Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,000000089Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000090Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000091Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 200,000000092Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000093Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1.000,000000094Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 800,000000095Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,000000096Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 180.000,00

330.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 330.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 6 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAÓrgão

010 - SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E TRANSPARÊNCIAUnidade

004010.0412400012.010 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRTIVAS DA SECONT

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 35.000,000000097Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 130.000,000000098Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000099Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000100Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.500,000000101Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000102Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000103Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11.000,000000104Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 3.000,000000105Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000106Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13.500,000000107Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

004010.0412400012.011 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMIN. DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 300,000000108Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500,000000109Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 200,000000110Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000111Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000112Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000113Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000114Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 3.000,00

203.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 203.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 7 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

010 - DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO TÉCNICO DA EDUCAÇÃOUnidade

007010.1212200012.029 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMEC

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 120.000,000000115Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 383.000,000000116Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000117Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000118Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 45.000,000000119Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000120Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,000000121Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10.000,000000122Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 8.000,000000123Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,000000124Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 50.000,000000125Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,000000126Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000127Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000128Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 9.000,000000129Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 718.000,00

718.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 8 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

007020.1236100091.004 - ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000130Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.000,000000130Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,000000131Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.000,000000131Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 140.000,000000132Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 140.000,000000132Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,000000132Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 328.000,00

007020.1236100091.005 - CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000133Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,000000133Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000133Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000133Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000134Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000134Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000134Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000134Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000135Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000135Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000135Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000135Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000136Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 45.000,000000136Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 194.000,000000136Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,000000136Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000137Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,000000137Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000137Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000137Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 300.000,00

007020.1236100091.006 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000138Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000138Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 189.000,000000138Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 49.000,000000138Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000138Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 250.000,00

007020.1236100092.030 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINC. AO ENSINO FUNDAMENTAL (ESCOLAS, QUADRAS E OUTROS)

E&L Produções de Software LTDAPage 9 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 150.000,000000139Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 580.000,000000139Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,000000140Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,000000140Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000141Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000141Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000142Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000142Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,000000143Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 257.000,000000144Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.500,000000144Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,000000144Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 17.500,000000144Social11210000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINH

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,000000145Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000146Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 200.000,000000147Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000147Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000147Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.500,000000147Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 120.000,000000148Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000149Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000150Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 9.000,000000151Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 50.000,000000151Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 40.000,000000151Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 60.000,000000151Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000152Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000152Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000152Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000152Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 1.830.000,00

007020.1236100092.031 - CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000153Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000154Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17.000,000000155Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

007020.1236100092.034 - DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.550.000,000000156Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.271.000,000000157Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

E&L Produções de Software LTDAPage 10 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800.000,000000158Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,000000158Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000159Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000160Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000160Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000161Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000161Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

Total Projeto/Atividade: 4.640.000,00

007020.1236100092.035 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,000000162Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,000000162Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 78.000,000000163Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000163Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000164Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 325,000000165Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 675,000000165Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,000000166Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 160.000,000000167Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,000000167Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,000000167Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000168Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 618.125,000000169Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16.025,000000169Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 164.000,000000169Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 147.000,000000169Social11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000169Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 829.850,000000169Social11900000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000170Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000170Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000170Social11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000170Social11900000000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 

Total Projeto/Atividade: 2.150.000,00

007020.1236100282.033 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 190.000,000000171Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 8.000,000000171Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000172Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000172Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

007020.1236200112.043 - SUBVENÇÃO DE ENTIDADES DE ENSINO ATRAVÉS DE CONVÊNIO OU PARCEIRA

E&L Produções de Software LTDAPage 11 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 500,000000173Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 500,00

007020.1236200112.048 - TRANSPORTE DE ALUNOS PARA CURSOS, PALESTRAS, PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO E OUTROS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000174Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 500,00

007020.1236400112.047 - CONCESSÃO DE AUXÍLIOS OU BOLSAS DE ESTUDO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000175Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 500,00

007020.1236400112.049 - TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO ENSINO SUPERIOR DO MUNICÍPIO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 390.000,000000176Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,000000177Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 400.000,00

007020.1236500091.007 - CONSTRUÇÃO, REFORMAS, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E EQUIPAMENTO DE ESCOLAS E QUADRAS - EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000178Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,000000178Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000179Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,000000179Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000180Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000180Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000180Social11250002000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000180Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000181Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 220.000,000000181Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000181Social11250002000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 255.000,000000181Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000182Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000182Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000182Social11250002000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000,000000182Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000183Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000183Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000183Social11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.500,000000183Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 500.000,00

007020.1236500092.036 - DESPESA COM REMUNERAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 174.000,000000184Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 352.000,000000185Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 166.500,000000186Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

E&L Produções de Software LTDAPage 12 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.500,000000186Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000187Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000188Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000189Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

Total Projeto/Atividade: 700.000,00

007020.1236500092.037 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE)

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.000,000000190Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,000000190Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000191Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

007020.1236500092.038 - MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,000000192Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,000000192Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 35.000,000000193Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,000000193Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000194Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000195Fiscal11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000195Fiscal11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000196Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 24.000,000000197Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000197Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000197Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.500,000000197Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000197Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000198Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 49.000,000000199Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000199Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000199Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000199Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 5.000,000000200Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000201Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000202Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000203Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000203Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000203Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 250.000,00

007020.1236500092.039 - MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,000000204Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,000000204Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

E&L Produções de Software LTDAPage 13 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 60.000,000000205Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000205Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.400,000000205Social11510030000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000206Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000207Fiscal11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000207Fiscal11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000208Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.600,000000209Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000209Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000209Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000209Social11510030000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000210Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 22.000,000000211Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000000211Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000000211Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000211Social11510030000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 15.000,000000212Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000213Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000214Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000215Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000,000000215Social11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000215Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 180.000,00

007020.1236500092.040 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA)

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 33.000,000000216Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.000,000000216Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,000000216Social11510030000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000217Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000217Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000218Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000218Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

007020.1236500092.045 - DESPESAS COM REMUNERAÇÃO DE PROFISIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA)

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 151.500,000000219Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 290.000,000000220Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 95.000,000000221Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,000000221Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000222Social11510070000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS (

31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 50.000,000000223Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

E&L Produções de Software LTDAPage 14 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

020 - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIOUnidade

Total Projeto/Atividade: 590.000,00

007020.1236700092.046 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES VINCULADAS A EDUCAÇÃO ESPECIAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000224Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000224Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000225Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000225Social11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 70%

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000226Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000227Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.000,000000227Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,000000227Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000228Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000229Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000229Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000229Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000230Social11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000230Social11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS 30%

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000230Social11240000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

12.459.500,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

030 - DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARUnidade

007030.1230600102.042 - FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR A REDE MUNICIPAL DE ENSINO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 730.000,000000231Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 125.000,000000231Fiscal11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI

Total Projeto/Atividade: 855.000,00

007030.1230600102.044 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 35.000,000000232Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,000000233Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000234Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000235Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,000000236Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000237Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1.000,000000238Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000239Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000240Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.500,000000241nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 110.000,00

965.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 16 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

040 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUnidade

007040.2781200131.008 - CONSTR. REFORMA, MOD. E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000242Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000243Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,000000244Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.500,000000244Fiscal15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000244Fiscal15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 51.000,000000245nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 102.500,000000245nvestimen15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 33.000,000000245nvestimen15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000246nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.000,000000246nvestimen15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.000,000000246nvestimen15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 8.000,000000247Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000248Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 250,000000248Fiscal15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 250,000000248Fiscal15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

Total Projeto/Atividade: 220.000,00

007040.2781200132.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000249Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000250Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000251Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000252Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 25.000,000000253Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000254Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000255Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.000,000000256Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000257Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.500,000000258nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000259Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000259Fiscal15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000259Fiscal15200003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - CULTURA ESPORTE E LAZER

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

007040.2781200132.057 - MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL E DEMAIS COMPLEXOS ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,000000260Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000261Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 20.000,000000262Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000263nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12.500,000000263nvestimen15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

Total Projeto/Atividade: 55.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 17 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

040 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZERUnidade

007040.2781200132.058 - MANUTENÇÃO APOIO E INCENTIVO A COMPETIÇÕES E AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 32.000,000000264Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000265Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 42.000,000000266Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000267nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 80.000,00

405.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 18 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

050 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMOUnidade

007050.1339200122.050 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000268Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500,000000269Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000270Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,000000271Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000272Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000273Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1.000,000000274Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000275Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000276Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000277nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 9.000,00

007050.1339200122.051 - MANUTENÇÃO DO MUSEU E DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000278Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000279Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000280Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000281Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,000000282Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.000,000000283Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000284Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000285nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

007050.1339200122.052 - APOIO A CASA DO ARTESÃO, GRUPOS DE DANÇA, TEATRO, BANDAS DE MÚSICA E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000286Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000287Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000288Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000289Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000289Fiscal15100003000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - CULTURA,  ESPORTE E LAZER

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

007050.1339200122.053 - REALIZAÇÃO, INCENTIVO E PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E DATAS COMEMORATIVAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000290Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000291Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16.000,000000292Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000293Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

007050.2369500142.055 - PARTICIPAÇÃO EM EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS DO CALENDÁRIO TURÍSTICO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 250,000000294Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 250,000000295Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 19 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

050 - DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMOUnidade

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 250,000000296Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 250,000000297Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.000,00

85.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 20 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

060 - FUNPAES - FUNDO EST. DE APOIO A AMP. E MELH. DAS COND.DE OFERTA DA EDUC. INF E ENS. FUNUnidade

007060.1236100091.034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MELHORIA E EQUIP DE QUADRAS E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA VINCULADAS AO FUNPAES

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.400.000,000000298Fiscal11250001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,000000298Fiscal11250002000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Total Projeto/Atividade: 2.500.000,00

2.500.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 17.132.500,00

E&L Produções de Software LTDAPage 21 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

008010.1012200011.012 - CONTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,000000299Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,000000299Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000300Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000300Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,000000301Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 18.000,000000301Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,000000301Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000302Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 8.000,000000302Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.500,000000302Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000303Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000303Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000303Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 55.000,00

008010.1012200012.060 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADM. DO ALMOXARIFADO E DA SEDE DA SEMSA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 620.000,000000304Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,000000305Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000306Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000307Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,000000308Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 52.500,000000309Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000310Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,000000311Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 55.000,000000312Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 20.000,000000313Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 32.000,000000314Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000315Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.500,000000316Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000316Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000316Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.500,000000317Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000317Social12200001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE  

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000317Social12500000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE - REMUNER

Total Projeto/Atividade: 1.232.000,00

008010.1012200152.062 - MANUTENÇÃO E APOIO ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CONSELHO DE SAÚDE

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000318Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000319Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000320Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

E&L Produções de Software LTDAPage 22 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 250,000000321Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000322Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000323Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 2.750,00

008010.1012200152.064 - DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000324Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000324Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000325Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000325Social12500000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE - REMUNER

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000326Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000326Social12500000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE - REMUNER

Total Projeto/Atividade: 5.500,00

008010.1012200152.115 - REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 13.350,000000327Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 29.000,000000328Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 55.000,000000328Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 650,000000329Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 98.000,00

008010.1012200158.900 - EXECUÇÃO DE DESPESA PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000330Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000331Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000332Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,000000333Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000334Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33933000000 - MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 1.000,000000335Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 2.000,000000336Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000337Social12142100000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

008010.1012800022.061 - CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES DA SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000338Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000338Social12500000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE - REMUNER

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000339Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000339Social12500000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE - REMUNER

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 550,000000340Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000340Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.500,000000341Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000341Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 6.050,00

E&L Produções de Software LTDAPage 23 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

008010.1024400012.059 - EXECUÇÃO DE DESPESAS NÃO VINCULADAS A AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 30.000,000000342Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000343Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.700,000000344Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 46.200,00

008010.1027200282.063 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - FMS/SESA

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 750.000,000000345Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,000000346Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000347Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 760.000,00

008010.1030100151.010 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO  DE UNIDADE DE SAÚDE E ESF - SEDE E INTERIOR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000348Fiscal12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,000000348Fiscal12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000349Fiscal12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.000,000000349Fiscal12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000350Fiscal12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,000000350Fiscal12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,000000350Fiscal12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 95.600,000000351Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 90.800,000000351Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 84.400,000000351Social12200001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE  

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 248.200,000000351Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,000000351Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 31.000,000000351Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 50.000,000000352Fiscal12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 20.000,000000352Fiscal12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 20.000,000000352Fiscal12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 25.000,000000352Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000352Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 706.000,00

008010.1030100151.011 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS OU AMBULÂNCIAS PARA A SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 50.000,000000353Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 85.000,000000353Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 125.000,000000353Social12200001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE  

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 30.000,000000353Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000353Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 300.000,00

008010.1030100152.066 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E LABORATORIAIS

E&L Produções de Software LTDAPage 24 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 800.000,000000354Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 86.000,000000354Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,000000355Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 60.000,000000355Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000356Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000356Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000357Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000357Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100.000,000000358Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 230.400,000000359Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000359Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 184.600,000000359Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,000000360Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 146.100,000000361Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.900,000000361Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 120.000,000000361Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000362Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000362Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000363Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000363Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 200.000,000000364Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 400.000,000000364Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 2.500.000,00

008010.1030100152.067 - MANUTENÇAO DO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 120.000,000000365Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,000000365Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,000000366Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000367Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000368Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000369Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000369Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000370Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000370Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000371Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000372Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000372Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11.500,000000372Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 231.000,00

008010.1030100152.069 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA FAMÍLIA

E&L Produções de Software LTDAPage 25 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,000000373Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 280.000,000000373Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,000000374Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,000000374Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000375Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000375Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 50.000,000000376Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 250.000,000000376Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 65.000,000000377Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,000000377Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 41.000,000000378Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 20.000,000000378Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000379Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000379Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 900.000,00

008010.1030100152.070 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 120.000,000000380Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 335.000,000000380Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000381Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000381Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000382Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,000000382Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,000000383Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000384Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000384Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000384Social12200001000 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDE  

Total Projeto/Atividade: 495.000,00

008010.1030100342.065 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA MULHER(CASA DA MULHER)

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000385Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,000000386Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.500,000000386Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.000,000000387Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 8.000,000000388Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 8.000,000000389Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 37.500,00

008010.1030200152.054 - DISPON DE ASSIST. CLÍNICA HOSPIT., MEDIANTE REPASSES, TRANSF., SUBV. OU AUXÍLIOS A ENTID. DE SAÚDE

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES 20.000,000000390Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 20.000,000000391Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,000000392Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

E&L Produções de Software LTDAPage 26 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

Total Projeto/Atividade: 44.000,00

008010.1030200152.072 - PROGRAMA DE ATENDIMENTO E TRATAMENTO DE DEPENDENTES DE DROGAS

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES 10.000,000000393Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 5.000,000000394Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,000000395Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,000000396Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 22.000,00

008010.1030200152.115 - REPASSE, TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS DE SAÚDE

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 400.000,000000397Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 250.000,000000397Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 650.000,00

008010.1030200152.122 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA - SAMU 192

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,000000398Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000399Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000400Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 92.800,000000401Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 142.200,000000401Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 5.000,000000401Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000402Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Total Projeto/Atividade: 270.000,00

008010.1030300152.068 - MANUTENÇÃO E APOIO A CAMPANHA DE VACINAÇÃO E OUTRAS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000403Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000403Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.400,000000404Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.400,000000404Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000405Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000405Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000406Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000406Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 8.800,00

008010.1030300162.071 - PROGRAMA DE AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,000000407Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,000000407Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,000000407Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 205.000,000000408Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 5.000,000000408Social12130000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 65.000,000000408Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000409Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

E&L Produções de Software LTDAPage 27 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000409Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 296.000,00

008010.1030400172.073 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA SANITÁRIA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,000000410Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000410Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 35.000,000000411Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000411Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000412Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 200,000000412Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000413Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000414Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,000000414Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000415Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000415Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000416Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000416Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000417Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000418Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000418Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 130.700,00

008010.1030500172.074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VINCULADAS A VIGILÂNCIA AMBIENTAL E EPIDEMIOLÓGICA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000419Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,000000419Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000420Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000420Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000421Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000421Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000423Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,000000423Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000424Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000424Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000425Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000000425Social12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A  FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000426Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000427Social12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000427Social12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

Total Projeto/Atividade: 151.500,00

8.958.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 8.958.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 28 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

009010.0412200012.075 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS/SMTDAS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 164.100,000000428Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 170.000,000000429Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000430Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000431Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 15.000,000000432Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 17.000,000000433Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,000000433Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000433Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000434Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,000000434Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000434Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000435Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 400,000000435Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000435Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17.400,000000436Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000436Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000436Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 19.500,000000437Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000438Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000439Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000439Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000439Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.000,000000440Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.000,000000440Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000,000000440Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000440Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000441Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000441Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000441Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

Total Projeto/Atividade: 450.000,00

009010.0812200231.015 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA "SEDE DA SMTDAS E DO CRAS"

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000442Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000442Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000442Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000443Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000443Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000443Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000444Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 29 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000444Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000444Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000444Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000444Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000445Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000445Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000445Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000445Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

009010.0824100222.076 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE DE AMPARO E PROTEÇÃO DOS IDOSOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000446Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 6.000,000000447Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,000000447Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,000000447Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,000000448Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.000,000000449Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.500,000000449Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000449Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000450Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000451Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 9.000,000000452Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

009010.0824300232.118 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ABRIGO INSTITUCIONAL "SEBASTIÃO BARBOSA C. SOBRINHO"

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,000000453Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,000000453Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000454Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000454Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000455Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000455Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000455Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000456Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000456Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 35.000,000000456Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000457Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000457Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000458Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000458Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.500,000000458Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000459Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 30 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,000000460Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 4.500,000000460Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 3.000,000000460Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000461Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000461Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000461Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

009010.0824400192.077 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DE CARÁTER ASSISTENCIAL, SOCIAL E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.000,000000462Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.500,000000462Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 500,000000462Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 3.000,000000463Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000464Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000464Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000464Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100.000,000000465Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.100,000000465Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 50.000,000000465Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000466Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000467Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000467Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000467Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 31.400,000000468Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.500,000000468Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000468Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000469Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000469Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000469Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.500,000000470Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000470Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000470Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

Total Projeto/Atividade: 205.000,00

009010.0824400192.116 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS SOB A GESTÃO DA SEMTADES

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000000471Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000472Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000472Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000472Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000473Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000474Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 31 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000474Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000474Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000475Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000476Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

009010.0824400192.117 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,000000477Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000477Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,000000477Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000478Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000478Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000478Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000479Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000479Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 25.000,000000480Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,000000480Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000481Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000481Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 25.000,000000482Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000482Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000482Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000483Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000483Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000483Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000484Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,000000484Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000485Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000485Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.500,000000485Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 500,000000486Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000487Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000487Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000487Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000488Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000488Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000488Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000489Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000489Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000489Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

E&L Produções de Software LTDAPage 32 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

Total Projeto/Atividade: 150.000,00

009010.0824400212.078 - MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVIVÊNCIA,  PROGRAMAS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS JUNTO AO CRAS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 110.000,000000490Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000490Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000490Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 45.000,000000491Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000491Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.000,000000491Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000492Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000493Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 31.500,000000494Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 41.000,000000494Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000494Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000495Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000495Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 250,000000495Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000496Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000496Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 250,000000496Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 54.500,000000497Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.000,000000497Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000497Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10.000,000000498Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000499Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000499Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000499Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000500Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000500Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000500Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000501Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000501Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000501Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000501Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 350.000,00

009010.0848100201.013 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA RURAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000502Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000502Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000502Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000502Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

E&L Produções de Software LTDAPage 33 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,000000503Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,000000503Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,000000503Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 75.000,000000503Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,000000504Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 4.000,000000504Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000504Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,000000504Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 8.000,000000505Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

009010.0848200201.014 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CASAS - ZONA URBANA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000506Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000506Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000506Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000506Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 62.000,000000507Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,000000507Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,000000507Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 106.000,000000507Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 109.000,000000507Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000000508Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000000508Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000508Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000000508Social15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,000000509Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 310.000,00

1.720.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 34 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,  ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIALÓrgão

020 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTEUnidade

009020.0824300231.016 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO E EQUIPAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000510Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 44.500,000000510Social15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000511Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000511Social19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 60.000,00

009020.0824300232.079 - REALIZAÇÃO, INCENTIVO E APOIO A ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM RECURSOS DO F.I.A.

33309300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000512Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33309300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000512Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000513Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000514Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000515Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 58.000,000000516Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000517Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000518Social13900090001 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL – RECURSOS FIA

Total Projeto/Atividade: 64.000,00

009020.0824300232.080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000519Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000520Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000521Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 13.000,000000522Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000522Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000522Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000523Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000523Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000523Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 99.000,000000524Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.000,000000525Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000525Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000000525Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000526Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000527Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000528Social10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000528Social13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000528Social13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA 

Total Projeto/Atividade: 140.000,00

264.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 1.984.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 35 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

010010.0412200012.081 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMUR

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 190.000,000000529Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 295.000,000000530Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000531Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000532Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 50.000,000000533Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000534Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000535Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 44.000,000000536Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 35.000,000000537Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000538Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000539Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000540Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000540Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000540Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000541Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000541Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000541Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000542Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19.500,000000542Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000543Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000543Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.000,000000543Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

Total Projeto/Atividade: 650.000,00

010010.0478200301.004 - ESTUDOS, PROJETOS, AQUISIÇÕES E DESAPROPRIAÇÕES DE IMÓVEIS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000544Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 54.500,000000544Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000544Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000545Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000545Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 19.000,000000545Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 83.500,000000546Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 41.000,000000546Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

010010.1545100071.017 - CONTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000547Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.900,000000547Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,000000547Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.600,000000547Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

E&L Produções de Software LTDAPage 36 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000548Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 84.000,000000548Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 75.000,000000548Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000548Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

010010.1545100072.083 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE CALÇAMENTOS,PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E ÁREAS DE LAZER

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000549Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000550Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.500,000000551Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,000000552Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 8.000,000000552Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000,000000553Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 23.000,000000553Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.500,000000554Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

010010.1545100072.084 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 46.000,000000555Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000555Fiscal16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 49.000,000000556Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000556Fiscal16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CO

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000557Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000557Fiscal16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000558Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

010010.1545100072.085 - CONSERVAÇÃO E MANUT. DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000559Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000560Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

010010.1545100301.018 - AMPLIAÇÃO DA REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000561Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,000000561Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,000000561Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000562Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 25.000,000000562Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 9.000,000000562Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000563Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000563Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000563Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 37 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

010010.1545100301.019 - DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000564Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 173.000,000000564Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 125.000,000000564Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000564Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

Total Projeto/Atividade: 300.000,00

010010.1545100301.020 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, ESCADARIA, MUROS DE ARRIMO,ABRIGOS E OUTROS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000565Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 29.000,000000565Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,000000565Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000565Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,000000566Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 72.550,000000566Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 29.000,000000566Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 6.450,000000566Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

Total Projeto/Atividade: 150.000,00

010010.1545100302.087 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO E DA CASA MORTUÁRIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,000000567Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,000000568Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000569Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000570Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

010010.1545100302.089 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO LAVADOR E DA OFICINA MECÂNICA DO MUNICÍPIO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,000000571Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.000,000000572Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000573Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.000,000000574Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000575Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

010010.1545200071.021 - LOCAÇÃO OU AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA SERVIÇOS URBANOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000576Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000576Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000577Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19.000,000000577Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000577Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

Total Projeto/Atividade: 30.000,00

010010.1545200071.031 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS URBANOS E LIMPEZA PÚBLICA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000578Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 38 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000578Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000578Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000578Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

010010.1545200072.088 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 333.000,000000579Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,000000580Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000581Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 170.000,000000582Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000583Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 65.000,000000584Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000585Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 770.000,00

010010.1545200072.106 - TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIOS INTEMUNICIPAIS DA ÁREA DE SANEAMENTO

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 13.500,000000586Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 2.000,000000587Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33933000000 - MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 1.500,000000588Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO 1.500,000000589Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.500,000000590Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

010010.1566100072.086 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA FÁBRICA DE MANILHA, BLOQUETES E OUTROS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100,000000591Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000592Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000593Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 300,000000594Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.000,00

010010.1751100081.022 - PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000595Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 12.500,000000595Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000000595Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000595Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000595Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

010010.1751100082.090 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA RURAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000596Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,000000597Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000598Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000599Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 39 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOSÓrgão

010 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR Unidade

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000600Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

010010.1751200072.027 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180.000,000000601Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 180.000,00

010010.1751200081.023 - PLANEJAMENTO, CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000602Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000602Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,000000602Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000603Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 35.000,000000603Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 30.000,000000603Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000604Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 95.400,000000604Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 211.100,000000604Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 50.500,000000604Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 50.500,000000604Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

Total Projeto/Atividade: 500.000,00

010010.1751200082.091 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA DA SANEAMENTO BÁSICO - ZONA URBANA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,000000605Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 35.000,000000606Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000607Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.000,000000607Fiscal15100002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - OBRAS, SERV. URBANOS E SANEAMEN

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000607Fiscal15200002000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E SANE

Total Projeto/Atividade: 55.000,00

010010.2472200182.082 - MANUTENÇÃO DO SINAL DE TV E INTERNET NO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,000000608Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000609Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.000,000000610Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,000000611Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

3.396.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 3.396.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 40 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

011010.0412200012.092 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMDRS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 299.000,000000612Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,000000613Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000614Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000615Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,000000616Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 60.000,000000617Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,000000618Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 29.800,000000619Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 30.000,000000620Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000621Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,000000622Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.200,000000623Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000624Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 21.000,000000624Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000624Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

Total Projeto/Atividade: 870.000,00

011010.0412200012.098 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO INCAPER, CONFORME CONVÊNIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,000000625Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.000,000000626Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

011010.2060600252.096 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS, SEMÊM, ALEVINOS E PÓS-LARVA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000627Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 19.500,000000627Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 66.000,000000628Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 14.000,000000628Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

011010.2060800251.024 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,000000629Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000629Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000629Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000629Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000629Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000630Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000630Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000630Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

011010.2060800251.025 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

E&L Produções de Software LTDAPage 41 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 51.000,000000631Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000000631Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 359.500,000000631Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 55.500,000000631Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 24.000,000000631Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 500.000,00

011010.2060800251.026 - CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE BARRAGENS, AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS, VIVEIROS E OUTROS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16,090000632Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000632Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.983,910000632Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,000000632Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000633Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000633Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 89.000,000000633Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000000633Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

011010.2060800252.012 - MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE APOIO AO PRODUTOR RURAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,000000634Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000635Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000636Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000636Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000636Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

011010.2060800252.093 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FEIRA LIVRE MUNICIPAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000637Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.500,000000638Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.500,000000639Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

011010.2060800252.094 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA AGRICULTURA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000640Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000641Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000642Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 896.500,000000643Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000644Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 300.000,000000645Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.200.000,00

011010.2060800252.097 - REALIZAÇÃO DE CURSOS, SIMPÓSIOS, PALESTRAS E DIAS DE CAMPO PARA AGRICULTORES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000646Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 42 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

010 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVELUnidade

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000647Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.500,000000648Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000649Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

011010.2678200261.027 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIROS E PASSAGENS DE GADO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.798,710000650Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000650Fiscal15100001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 88.201,290000650Fiscal15200001000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO ESTADO - AGRICULTURA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 9.000,000000650Fiscal19300000000 - RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS/ATIVOS

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

011010.2678200262.100 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PONTES E BUEROS EM ESTADAS VICINAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000651Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000652Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000653Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

011010.2678200262.101 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 800.000,000000654Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 800.000,00

011010.2678200262.114 - MANUTENÇÃO, REABERTURA E CASCALHAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 25.000,000000655Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 25.000,000000656Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

3.765.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 3.765.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 43 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade

012010.0412200012.102 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 79.000,000000657Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 56.500,000000658Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 500,000000659Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000660Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 18.000,000000661Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000662Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000663Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.000,000000664Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.000,000000665Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000666Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,000000667Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000668Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 180.000,00

012010.1854100242.105 - AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA RECUPERAÇÃO DE NASCENTES, ÁREAS DEGRADADAS E MATAS CILIARES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.500,000000669Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903200000 - MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.500,000000670Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

012010.1854100242.107 - APOIO A PROJETOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E CRIAÇÃO DE RESERVAS E PARQUES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000671Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.500,000000672Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000673Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000674Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

012010.1854200012.121 - REPASSE DE RECURSOS AO CONSÓRCIO PARA CUSTEIO DA CÂMARA DE DE MEIO AMBIENTE

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 3.000,000000675Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 1.000,000000676Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.000,000000677Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

012010.1854200242.103 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA USINA DE LIXO E DO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,000000678Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000679Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 80.000,000000680Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000681Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000681Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,000000681Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000682Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000682Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

E&L Produções de Software LTDAPage 44 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTEUnidade

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000682Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13.000,000000683Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,000000683Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

012010.1854200242.104 - IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS DE COLETA SELETIVA E  REUTILIZAÇÃO DE MATERIAIS RECICLAVEIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000684Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000685Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,000000686Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000687Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

300.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 300.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 45 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓrgão

010 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOUnidade

013010.0412200011.029 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DAS INSTALAÇOES DO SAAE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,000001130Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000001131Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

013010.0412200012.108 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 110.000,000001132Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 55.000,000001133Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 55.000,000001134Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000001135Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 55.000,000001136Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000001137Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 90.000,000001138Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 76.000,000001139Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 7.000,000001140Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000001141Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000001142Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 455.000,00

013010.0412600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,000001143Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000001144Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 2.000,000001145Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 8.000,00

013010.1751200271.030 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000,000001146Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,000001147Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 12.000,00

013010.1751200272.109 - MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 80.000,000001148Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 61.000,000001149Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 35.000,000001150Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 500,000001151Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 85.000,000001152Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000001153Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 155.000,000001154Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000001155Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10.000,000001156Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 427.500,00

013010.1751200272.110 - MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

E&L Produções de Software LTDAPage 46 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

013 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOÓrgão

010 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOUnidade

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,000001157Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 8.500,000001158Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000001159Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 33.500,00

013010.2884600280.001 - CONTRIBUIÇÕES PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,000001160Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

956.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 956.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 47 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOSUnidade

014010.0412100012.013 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000719Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000720Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000721Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000722Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 250,000000723Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 250,000000724Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 2.500,00

014010.0412200012.021 - REFORMA E MORDERNIZAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL "BAZILIO MALACARNE"

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.500,000000725Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000726Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,000000727Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000728Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,000000728Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.000,000000729Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

014010.0412200012.111 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO.

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,000000730Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.000,000000731Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 4.900,000000732Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000733Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000734Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000735Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.500,000000735Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

Total Projeto/Atividade: 20.000,00

014010.0412200012.119 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,000000736Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 334.600,000000737Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 900,000000738Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,000000739Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 31.500,000000740Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,000000741Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000742Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 160.000,000000743Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 48.000,000000744Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000745Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,000000746Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,000000747Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 795.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 48 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOSUnidade

014010.0412600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000748Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000749Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 159.900,000000750Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 35.000,000000751Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 200.000,00

014010.0412800022.018 - CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E RECICLAGEM DE SERVIDORES

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,000000752Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,000000753Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000754Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.500,000000755Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 3.500,000000756Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 10.000,00

014010.0412800022.019 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO, SEGURANÇA E MEDICINA NO TRABALHO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,000000757Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000758Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 45.000,000000759Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 55.000,00

014010.0412800022.112 - REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO E CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.500,000000760Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.500,000000761Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 5.000,00

1.107.500,00Total Unidade:

Total Órgão: 1.107.500,00

E&L Produções de Software LTDAPage 49 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUnidade

015010.0412200012.120 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 130.000,000000762Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 360.000,000000763Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 100,000000764Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000765Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 17.500,000000766Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 15.000,000000767Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.100,000000768Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 30.000,000000769Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100,000000769Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100,000000769Fiscal15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO    

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100,000000769Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.000,000000769Fiscal19900000000 - OUTRAS DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000769Fiscal19900000001 - FEADM - FUNDO MUCICIPAL DE APIO AO DESENVOLVIMENTO

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 5.000,000000770Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000771Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000772Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11.500,000000773Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 579.000,00

015010.0412300032.028 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AUMENTO DA ARRECADAÇÃO E EDUCAÇÃO TRIBUTÁRIA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.500,000000774Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÃSTICAS, CIENTÃFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS 2.500,000000775Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,000000776Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14.000,000000777Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15.000,000000778Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

015010.0412600052.004 - MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,000000779Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000780Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,000000781Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 243.000,000000782Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 14.900,000000783Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 263.000,00

015010.0412700031.003 - PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E ATUALIZAÇÃO DA PLANTA IMOBILIÁRIA DO MUNICÍPIO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 9.500,000000784Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000785Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 40.000,000000786Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 50.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 50 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUnidade

015010.0412900032.025 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COBRANÇA, ARREC., FISC. DE RECEITAS E DO NAC

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500,000000787Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500,000000788Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000789Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.000,000000790Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4.000,000000791Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,000000792Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 20.000,000000793Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDIC 1.000,000000794Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,000000795Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 60.000,00

015010.0927200282.022 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES PREVIDENCIÁRIAS - NÃO VINCULADAS

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.245.000,000000796Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.500,000000797Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000798Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.250.000,00

015010.2884600060.002 - AMORTIZAÇÃO DE PRINCIPAL E JUROS DE DÍVIDA JUNTO AO INSS E PASEP

32902100000 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 1.000,000000799Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 39.000,000000800Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 40.000,00

015010.2884600280.001 - CONTRIBUIÇÕES PARA FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PUBLICO - PASEP

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 30.000,000000801Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 333.100,000000802Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,000000802Fiscal15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.900,000000802Fiscal16100000000 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - CIDE

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,000000803Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 380.000,00

2.662.000,00Total Unidade:

E&L Produções de Software LTDAPage 51 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAÓrgão

020 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FDMUnidade

015020.1751200081.009 - CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS,AÇUDES, POÇOS ARTESIANOS OU OUTRAS FORMAS DE CAPITAÇÃO E RESERVA DE ÁGUA

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 150.000,000000804Fiscal19900000001 - FEADM - FUNDO MUCICIPAL DE APIO AO DESENVOLVIMENTO

Total Projeto/Atividade: 150.000,00

150.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 2.812.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 52 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOUnidade

016010.0412100012.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. ADMIN. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,000000805Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,000000806Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,000000807Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,000000808Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,000000809Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,000000810Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000,000000811Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000812Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,000000813Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 2.500,000000814Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,000000815Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,000000816Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 6.000,000000817nvestimen10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

016010.2266100292.015 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS E POLO INDUSTRIAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 500,000000818Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 7.500,000000818Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO 500,000000819Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO 9.500,000000819Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 500,000000820Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 9.500,000000820Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000821Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,000000821Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,000000822Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.500,000000822Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,000000823Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500,000000824Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 29.500,000000824Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 500,000000825Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 29.500,000000825Fiscal19200010000 - RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - INTERNA

Total Projeto/Atividade: 100.000,00

016010.2369100292.017 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SALA DO EMPREENDOR - PDLS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 100,000000826Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 100,000000827Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,000000828Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100,000000829Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100,000000830Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100,000000831Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

E&L Produções de Software LTDAPage 53 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOÓrgão

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMÉRCIOUnidade

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 400,000000832Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 1.000,00

201.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 201.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 54 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Fonte de RecursoDescrição ValorCódigo FichaF/S

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 
CONSOLIDADO                                                                                                                                                                                                                                       
ESPÍRITO SANTO 
36.350.312/0001-72
ANALÍTICO DA DESPESA  
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIAÓrgão

999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIAUnidade

999999.9999999992.125 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

99999900000 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 430.000,000000833Fiscal10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Total Projeto/Atividade: 430.000,00

430.000,00Total Unidade:

Total Órgão: 430.000,00

Total Geral: 45.500.000,00

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

TATIANI DE ANDRADE FREITAS

CONTADORA CRC/ES 021217-O

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

0,00

45.500.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 55 of 55E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]


		2021-10-15T11:02:25-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:02.


		2021-10-15T11:06:35-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:06.


		2021-10-15T11:06:58-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:06.


		2021-10-15T11:08:52-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:08.


		2021-10-15T11:09:27-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:09.


		2021-10-15T11:09:29-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:09.


		2021-10-15T11:10:37-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:10.


		2021-10-15T11:10:59-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:10.


		2021-10-15T11:11:34-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:11.


		2021-10-15T11:11:36-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA em: 15/10/2021 11:11.




